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اگر دموکراسی با مدیریت ولی 
فقیه نباشد،  وحشی گری می شود

پناهیان :

صفحه  2

 به احمدی نژاد گفتم بالای ابری 
و فضایی فکر می کنی، قهر کرد

ناطق نوری: 

بیش از ۱۵۰ نماینده برای 
اعزام به غزه ثبت نام کردند

نیک بین ، نماینده مجلس : 

صفحه  2

صفحه  2

عکس :  اکبری

صنایع دستی
 در انتظار بازاریابی

آغار جشنواره قصه گویی در استان خراسان جنوبی2صعود 9 پله ای میراث فرهنگی خراسان جنوبی 5مبارزه هوشمند با قاچاق کالا و ارز در دستور کار  دولت 5

سرمقاله

کاهش امیدوار کننده نرخ تورم در استان 

مرکز آمار ایران با اعلام نرخ تورم آبان 1402 از کاهش امیدوارکننده نرخ تورم در استان 
خبر داد. به این ترتیب با کاهش همزمان نرخ های تورم ماهانه، نقطه به نقطه و سالانه 
به نظر می رسد که اقتصاد کشور و استان در مسیر روند تورم نزولی قرار گرفته است. 
اگرچه همچنان سطح تورم بسیار بالاست و معیشت خانوارها به شدت در معرض فشار 
است اما داده های اقتصادی نشان از بهبود شرایط اقتصادی در کشور و استان می دهد. 
براساس گزارش مرکز آمار، در آبان ماه، شاخص قیمت ها نسبت به مهرماه 2.5 درصد 
افزایش یافت که نشان دهنده کاهش نرخ تورم ماهانه از 3.7 به 2.5 درصد است. نرخ 
تورم نقطه به نقطه که وضعیت قیمت ها در آبان امسال با آبان سال قبل را مقایسه می 
کند به 35.7 درصد رسید که نسبت به نرخ تورم نقطه به نقطه مهرماه که 39.2 درصد 
بود، افُت قابل توجهی را نشان می دهد. همچنین نرخ تورم سالانه که میانگین شاخص 
قیمت ها در یک سال منتهی به آبان امسال نسبت به یک سال منتهی به آبان سال 
 گذشته است به 44.4 درصد رسید که نسبت به همین نرخ در مهرماه ... ادامه در صفحه 2

* مهدی آبادی

مانع زدایی از مسیر معادن استان
شرایط صادرات و واردات

 در مرز ماهیرود تسهیل می شود
دادستان عمومی و انقلاب مرکز خراسان جنوبی گفت: 
تلاش می شود نظارت ها دقیق تر انجام شود و ظرفیت 
شود. تسهیل  ماهیرود  مرز  در  واردات  و   صادرات 

به گزارش تسنیم، علی نسایی زهان در بازدید از مرز 
ماهیرود، اظهار کرد: هدف از این بازدید خداقوت به 
همه نیروها به ویژه نیروهای مرزبانی خراسان جنوبی .... مشروح در صفحه 5

۸۵ درصد   بنتونیت کشور 
متعلق   به خراسان جنوبی  است

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار خراسان جنوبی 
گفت: با توجه به اینکه ۸5 درصد ماده معدنی بنتونیت 
کشور متعلق به این استان است باید برای تشکیل خانه 
بنتونیت و ثبت ملی آن اقدام کرد. جواد اشرفی در حاشیه 
بازدید از  هفدهمین نمایشگاه بین المللی معدن و صنایع 
وابسته تهران که به همت اتاق بازرگانی بیرجند برپا شد... مشروح در صفحه 5

دغدغه اکثر صنعتگران خراسان جنوبی نبود بازار و نشان تجاری برای محصولات 
تولیدی آنهاست که به اذعان مسئولان استان نیز در این زمینه ضعف جدی وجود 
دارد و باید به غفلت از این ثروت پایان داد.به گزارش بازار ، وقتی سخن از اشتغال 
زایی و کارآفرینی زده می شود مقصود تنها راه اندازی واحدهای صنعتی بزرگ نیست، 
بلکه گاه با حمایت از یک هنرمند صنایع دستی برای ایجاد یک کارگاه کوچک می 
توان اشتغال ایجاد کرد.به عنوان مثال برای همه دختران این سرزمین عروسک یک 
یادگار و خاطره از دوران کودکی است. خاطره ای که همواره جذابیت خود را برای ما 
حفظ کرده است، برخی از بانوان هنرمند خراسان جنوبی با استفاده از ایده ای از همین 
عروسک ها زمینه ای برای کارآفرینی و اشتغال زایی فراهم کرده اند. یا می توان با 
اعطای تسهیلات به یک صنعتگر و هنرمند فعال در حوزه چرم سازی و کمک به او 
برای خرید مواد اولیه و رونق دادن کسب و کارش کمک کرد ... مشروح در صفحه 3

صفحه  5

صفحه 3

خاندان محترم عیسایی
با نهایت تأسف و تأثر درگذشت مرحوم مغفور

شادروان حاج محمدرضا عیسایی   )رئیس کشتارگاه دام بیرجند( 
را خدمت شما تسلیت عرض نموده، از خداوند متعال برای روح پاک آن مرحوم علو درجات

 و مغفرت الهی و برای شما خاندان محترم صبر و اجر عظیم آرزومندیم. 
ما را در غم خود شریک بدانید

خانواده مرحوم حاج حسن امیرآبادی زاده و هایپر گوشت الماس

خانواده داغدار و محترم عیسایی
با نهایت تاسف و تاثردرگذشت

 حاج محمدرضا عیسایی    )مدیر محترم کشتارگاه دام بیرجند( 
 چنان سنگین و جانسوز است که به دشواری به باور می نشیند ولی در برابر تقدیر پروردگار 
چاره ای جز تسلیم و رضا نیست. این ماتم جانگداز را حضور شما خانواده محترم صمیمانه
 تسلیت عرض نموده ، برایتان صبر و اجر و برای آن عزیز سفر کرده علو درجات خواهانیم.

هیئت مدیره و مدیرعامل
 اتحادیه شرکت های تعاونی کشاورزی دامداران آریان خراسان جنوبی

به مناسبت اولین سالگرد درگذشت همسر، مادر و خواهری عزیز 

مرحومه مغفوره کربلائیه فاطمه بیرجندی
 )همسر محمد حسین صادقی پیشکسوت بنیاد شهید( 

مجلس یادبودی روز پنجشنبه ۱4۰2/۸/۱۸
 از ساعت 2 الی ۳ بعدازظهر در محل مسجد مرتضوی

 )واقع در خیابان مفتح(  برگزار می شود. 
خانواده های: صادقی، بیرجندی

کم شنوایی
 باعث سرگیجه می شود.

مفتح 1 -  ساختمان پزشکان امید - طبقه سوم

آگهی مناقصه زیر سازی آسفالت
شرکت تعاونی ساماندهی صنوف آلاینده خراسان جنوبی در نظر دارد: نسبت به 

بکارگیری پیمانکار اجرای لایه های زیر اساس و اساس
 از طریق مناقصه اقدام نماید. متقاضیان محترم همکاری می توانند برای دریافت 
اسناد مربوطه حداکثر تا مورخ ۱4۰2/۸/22  به دفتر شرکت واقع در خیابان 

طالقانی، شهید کوشه ای ۱۱، پلاک 5 مراجعه نموده و یا برای کسب اطلاعات بیشتر 
با شماره ۰5۶۳222۹2۳۴ تماس حاصل نمایند.

شرکت تعاونی ساماندهی صنوف آلاینده خراسان جنوبی

آگهی تشکیل  مجمع عمومی عادی موسسه بنیاد حامیان دانشگاه  بیرجند 
بدینوسیله از تمامی اعضای محترم مؤسسه بنیاد حامیان دانشگاه بیرجند ثبت شده به 
شماره ۳82  و شناسه ملی ۱۴۰۰۶2882۶۴ دعوت می شود در جلسه مجمع عمومی 

عادی که ساعت ۱7:۳۰ مورخ ۱4۰2/۸/۳۰ در محل سازمان مرکزی دانشگاه بیرجند 
واقع در انتهای بلوار دانشگاه ـ پردیس شوکت آباد تشکیل می گردد، حضور یابند.

 دستور جلسه مجمع: 1 - استماع و رسیدگی به گزارش های هیئت مدیره و بازرسین

  2 - تصویب ترازنامه مالی سال 1401 و بودجه  سال 1403 3 - تعیین عضو جانشین هیئت امنا
4 - انتخاب اعضای هیئت مدیره )اصلی و علی البدل(  5 - انتخاب بازرسان )اصلی و علی البدل(  

هیئت مدیره بنیاد حامیان دانشگاه بیرجند

 قبل بهره برداری از وسایل گرمایشی گاز سوز از باز بودن مسیر دودکش
 و نصب کلاهک در بام اطمینان حاصل شود

روابط عمومی سازمان نظام مهندسی ساختمان 
خراسان جنوبی

“ آب امانتي است الهي ، پس با صرفه جویي در آن، امانتداري صالح باشیم.” 

آگهی فراخوان عمومی شناسایی
 متقاضیان استفاده از پساب تصفیه خانه فاضلاب شهر بیرجند 

شرکت آب و فاضلاب استان خراسان جنوبی در نظر دارد: بر اساس تکلیف بند )ب( ماده ۳7 قانون برنامه 
ششم توسعه و ماده 2 قانون تشکیل شرکت های آب و فاضلاب مصوب ۱۳۶۹،پساب تصفیه خانه فاضلاب 

شهر بیرجند را به فروش رساند.
شرح مختصر:  

 موضوع: فروش پساب تصفیه خانه برای دوره 2۰ - ۱5 سال
جمعیت تحت پوشش: 2۰۰هزار نفر

میزان پساب قابل فروش: 25۰ لیتر در ثانیه و حجم کل پساب تحویلی در سال معادل 7.88۰ هزار 
متر مکعب

نوع مصرف: صنایع و معادن
محل تولیدو تحویل پساب:تصفیه خانه فاضلاب شهر بیرجند واقع در کیلومتر ۹ جاده بیرجند-کرمان

شرایط سرمایه گذار:تمامی اشخاص حقیقی یا حقوقی که توان مالی ، فنی و برنامه استفاده از پساب 
مطابق نوع مصرف را دارند.

کیفیت پساب خروجی مطابق ضوابط و مقررات سازمان محیط زیست و استاندارد دفع در آب های سطحی
متقاضیان در صورت نیاز به اطلاعات تکمیلی یا هرگونه سوال به دفتر تجهیز و توسعه سرمایه گذاری 

شرکت مراجعه یا با شماره ۳22۱۱۶۱5 - ۰5۶ تماس حاصل نمایند.
ضمنا برای اعلام آمادگی و شرکت در مزایده لازم است مدارک و مستندات ذیل را حداکثر تا مورخه  

۱۴۰2/۰8/2۹ به آدرس انتهای بهشتی 7  دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب استان ارسال نمایید.
۱ - فرم درخواست  2 - اساسنامه و آخرین آگهی تغییرات شرکت )اشخاص حقوقی(- اصل شناسنامه 
و کارت ملی)اشخاص حقیقی( ۳ - سوابق اجرایی و مشابه قبلی ۴ - ارائه مستندات مبنی بر توان مالی 
5 - ارائه مجوزات قانونی مبنی بر فعالیت مرتبط با پساب ۶ - ارائه سوابق مالی و بیمه ای )اشخاص حقوقی(

   دفتر حقوقی و  قرارداد ها شرکت آب و فاضلاب استان خراسان جنوبی  

   ۱
۵9

92
۸9

ی 
گه

ه آ
اس

شن

آگهی مزایده شرکت کشت و صنعت پیوند خاوران )سهامی خاص(
شرکت کشت و صنعت پیوند خاوران در نظر دارد: مقدار حدود ۱5۰ هکتار ته چر یونجه خود را از طریق مزایده عمومی که ساعت ۹:۳۰ صبح روز دوشنبه ۱۴۰2/8/22 برگزار خواهد شد به 
فروش برساند. متقاضیان می توانند برای اخذ و تحویل فرم های مربوطه به دفتر شرکت واقع در بیرجند، کیلومتر 5 جاده بیرجند- کرمان، جنب دانشکده کشاورزی مراجعه نمایند. لازم به ذکر 

است آخرین مهلت برای تحویل پاکت قیمت پیشنهادی ساعت 
۹ صبح روز دوشنبه ۱۴۰2/8/22 می باشد. واحد بازرگانی : 

۳225۴۳5۰ - ۰5۶ تلفن همراه: ۰۹۱5۹۶۳۹۱82
شرکت کشت و صنعت پیوند خاوران

مبلغ سپرده بابت هر هکتار )ریال(مقدار حدودی )هکتار(شرحردیف
۱۱۰۳/۰۰۰/۰۰۰ته چر یونجه واحد حجت آباد )سربیشه(۱
۴۰۳/۰۰۰/۰۰۰ته چر یونجه واحد گیو )خوسف(2
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حمایت تغذیه ای از ۲ هزار و ۸۹ زن باردار
 و شیرده خراسان جنوبی

معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد امام خمینی )ره( خراسان جنوبی گفت: ۲ هزار و ۸۹ 
مادر شیرده و زن باردار استان در سال جاری از خدمات تغذیه ای این نهاد بهره مند شده اند.سید رضا 
حسینی روز گذشته در گفت و گو با ایرنا افزود: طرح سلامت مادران و حمایت از مادران باردار و 
شیرده در مناطق محروم به عنوان یکی از ماموریت های کمیته امداد در دستور کار بوده و به همین 
منظور از ابتدای امسال ۴5 میلیارد و 6۹۹ میلیون ریال در این زمینه پرداخت شده است.وی اظهار 
کرد: خانوارهای تحت حمایت و زنان باردار و شیرده در سطح استان که جزو دهک های درآمدی یک 
تا پنج جامعه هستند، ماهانه بن کارت دارند که برای خرید کالاهای خوراکی تا سقف سه میلیون 
با  امداد خراسان جنوبی  ریال شارژ می شود. معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته  و 5۰۰ هزار 
اشاره به مزایای طرح کمک به رفع سوء تغذیه زنان باردار و شیرده گفت: مادران مشمول این طرح 
از  نام کنند و پس  با مراجعه به مراکز بهداشتی و درمانی در نقاط گوناگون استان ثبت  می توانند 
معرفی به این نهاد، از ابتدای دوران بارداری تا پایان ۲۴ ماهگی شیردهی پس از تولد نوزاد از مزایای 

طرح برخوردار می شوند.
وی افزود: رفع به موقع نیازهای معیشتی مادران دارای فرزند شیرخوار از اولویت های کارشناسان 
اما  می گیرد  قرار  پیگیری  مورد  مستمر  صورت  به  نیازسنجی  با  که  بوده  نهاد  این  حمایتی  حوزه 
مشارکت نیکوکاران استان در حمایت از نیازمندان ضروری است.کمیته امداد خراسان جنوبی به ۳۹ 
هزار و ۷۹۳ خانوار مددجو خدمات ارایه می دهد. ۱۸ هزار و ۷۲۰ دانش آموز و هزار و ۱۷۹ دانشجوی 

استان نیز تحت پوشش این نهاد قرار دارند.

کاهش امیدوار کننده نرخ تورم در استان

* مهدی آبادی

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( که نسبت به همین نرخ در مهرماه که ۴5.۴ درصد بود یک واحد درصد کاهش 
یافته است.به این ترتیب نرخ تورم در روند نزولی قرار گرفته است، اگرچه همچنان نرخ تورم خوراکی ها و نرخ 
تورم دهک های پایین بالاتر از میانگین تورم است. براساس گزارش مرکز آمار، نرخ تورم ماهانه خوراکی ها در 
آبان ماه ۳.۱ درصد است. اما این اعداد نیز در استان ما امیدوارکننده است.  در شرایطی که در شهریور تورم ماهانه 
در کل کشور ۲ درصد بود، در مهر این شاخص به۲.۳ درصد رسید که نشان می دهد در یک ماه سرعت رشد 
قیمت ها بیشتر شده است. با این حال سرعت رشد ماهانه قیمت ها در خراسان جنوبی کمتر بوده و نرخ تورم 
ماهانه از ۲.۸ درصد در شهریورماه به۱.۹ در مهرماه رسیده است. تورم نقطه به نقطه که نشان دهنده مقایسه 
سطح عمومی قیمت ها در ماه گذشته با ماه مشابه سال قبل است نیز  در خراسان جنوبی کاهش داشته و تورم 
نقطه به نقطه از ۴۲.۴ درصد در شهریورماه به ۴۲.۲ درصد در مهرماه رسیده است که با یک شیب ملایم در حال 
کاهش به نقاط پایین تر می باشد. با این حال در خراسان جنوبی نیز این شاخص از ۴۸.۸ به ۴۸.۱ درصد کاهش 
یافته است. بر اساس گزارش مرکز آمار، خراسان جنوبی با نرخ تورم سالانه خانوارهای کشوری در رتبه ۲۱ قرار 
دارد. این موضوع بیانگر این است هرچند که تورم در استان مسیر نزولی در پیش گرفته اما سرعت این کاهش در 
مقایسه با ۲۰ استان کشور کمتر است که باید این نکته مورد توجه مدیران اقتصادی استان قرار بگیرد. همچنین 
تمرکز بر وضعیت قیمت مواد غذایی در گزارش مرکز آمار نیز می تواند حائز اهمیت باشد؛ چرا که نشان می دهد 
نرخ تورم در کالاهای خوراکی به نسبت ماه های قبل وضعیت مناسبی در اختیار دارد. گزارش مرکز آمار نشان 
می دهد در شرایطی که تورم ماهانه خوراکی ها در کل کشور در تیرماه به ۱.5 درصد رسیده بود، این شاخص 
در مهرماه به ۰.5 درصد رسید که کاهش قابل توجهی را نشان می دهد. با این حال روند نزولی این شاخص در 
استان سریع تر از این نیز بوده است. چنان که تورم ماهانه خوراکی ها از ۳.۱ درصد در شهریورماه به صفر درصد 
در مردادماه رسیده است. تورم نقطه به نقطه خوراکی ها در استان از ۴۰.۷ در مهرماه به ۳۹ در مهرماه کاهش 
یافته است. تورم سالانه خوراکی ها  نیز روند نزولی داشته و این شاخص در استان از 6۰.۲ به 5۷ درصد تنزل 
یافته است.  به نظر می رسد شاخص قیمت ها پس از شوک تورمی در سال گذشته وارد شیب نزولی شده و در 
ماه های آینده، کاهش بیشتری را تجربه خواهد کرد البته باید با اصلاح زیرساخت ها به نحوی کار را پیش برد 
که نوسانات و شوک های شدید اقتصادی دیگر تکرار نشود.اگر هم بخواهیم ارزیابی منطقی و صحیح از نحوه 
عملکرد اقتصادی مدیران خراسان جنوبی داشته باشیم باید  نرخ تورم استان را با عملکرد پیشین خود بسنجیم 
که با توجه به کاهش نرخ تورم در مهرماه باید گفت عملکرد مدیریتی در استان بهبود یافته است و انتظار می رود 

این روند کاهشی در ماه های آتی نیز ادامه پیدا کند.
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق ۰۹۱55665۷۸۲  اعلام یا ارسال بفرمایید(

سرمقاله

خراسان  مالیاتی  امور  مدیرکل 
درصدی   ۱۰۷ افزایش  از  جنوبی 
و  روستاها  شهرها،  توسعه  سهم 
محل  از  استان  عشایری  مناطق 
ماهه  شش  در  مالیاتی  درآمدهای 

نخست سال ۱۴۰۲ خبر داد.
شش  در  گفت:  کریمدادی  علی 
از   ،۱۴۰۲ سال  نخست  ماهه 
وصول  مالیاتی  درآمدهای  محل 
شده، مبلغ دو هزار و ۴۰۰ میلیارد 
ریال مستقیماً به حساب شهرداری 
فاقد  روستاهای  ها،  دهیاری  ها، 
دهیاری و مناطق عشایری استان 
واریز شده است که نسبت به مدت 
درصد   ۱۰۷ گذشته  سال  مشابه 
رشد داشته است.کریمدادی ضمن 
تقدیر و تشکر از فعالان اقتصادی 
استان برای تحقق درآمدهای پایدار 
مالیاتی گفت: اداره کل امور مالیاتی 
برنامه  اساس  بر  جنوبی  خراسان 
های راهبردی سازمان امور مالیاتی 
منابع  شناسایی  محل  از  کشور، 
سهم  وصول  مانند  جدید  درآمدی 
خارج  مالیاتی  های  پرونده  مالیات 
از استان و همچنین تحقق معوقات 
توانسته  قبل،  سنوات  مالیاتی 
توسعه  در  ای  ویژه  سهم  است 
و  روستایی  پایدار خدمات شهری، 
عشایری خصوصاً در دولت سیزدهم 
در شش  نحوی که  به  نماید.  ایفا 
 ۱۳56 مبلغ  امسال  نخست  ماهه 
شهرداری  حساب  به  ریال  میلیارد 
به  ریال  میلیارد   ۷۳۱ مبلغ  ها، 
حساب دهیاری ها، مبلغ ۷۳ میلیارد 
فاقد  روستاهای  حساب  به  ریال 

دهیاری و مبلغ ۲۴۱ میلیارد ریال به 
حساب مناطق عشایری به صورت 
مستقیم واریز شده است.وی ادامه 
داد: با عنایت به اهمیت هزینه کرد 
جهت  مالیاتی  درآمدهای  مناسب 
آبادانی استان و پیگیری  توسعه و 
و  ایشان  معاونین  و  استاندار  ویژه 
جلسات مستمر با شهرداران، طرح 
های مختلفی در دولت سیزدهم از 
محل هزینه کرد درآمدهای مالیاتی 
دست  در  شهری  حوزه  در  استان 
اقدام ویژه قرار گرفته است که به 

برخی از آنها اشاره می شود:
الهیه  بوستان  تکمیل  و  اجرا   *
احمدی  شهید  بوستان  بیرجند، 
اجرای  بیرجند،  مهرشهر  روشن 
بزرگ  میدان  بلوارها،  و  آیلندها 
اجتماعات، بهسازی میادین سطح 
و  ایجاد  ها،  پارک  بازپیرایی  شهر، 
تعریض  روشنایی،  شبکه  توسعه 
و  زیرسازی  معابر،  و  ها  خیابان 
و  توسعه  و  احداث  معابر،  آسفالت 
بهداشتی  نگهداری سرویس های 
مراکز  احداث  و  طراحی  عمومی، 
توسط  زباله  بازیافت  و  انباشت 

شهرداری بیرجند
* اجرا و تکمیل فاز ۲ اجرای کانال 
جمع آوری آب های سطحی محله 
موسی بن جعفر)ع( بیرجند، تکمیل 
محله  تفریحی  فرهنگی  مرکز 
کارگران بیرجند توسط اداره کل 
خراسان  شهرسازی  و  راه 

جنوبی
و  سبز  فضای  تکمیل  و  اجرا   *
شهر،  سطح  های  پارک  روشنایی 
خطی،  پارک  توسعه  و  احداث 
و  تاسیسات  وتعمیرات  نگهداری 
مبلمان شهری، رنگ آمیزی وخط 
وآسفالت  زیرسازی  معابر،  کشی 
معابر، خرید لوازم وتجهیزات دوربین 
ترافیکی، توسعه و تجهیز تاسیسات 
شن شویی، خرید لوازم و تعمیرات 
اساسی ماشین آلات عمرانی توسط 

شهرداری اسفدن

آسفالت  روکش  و  گیری  لکه   *
معابر شهری، خرید المان و مبلمان 
احداث  بهار،  از  استقبال  شهری، 
پارک ۲۲ بهمن )بهشت(، نگهداری 
تجهیز  و  تکمیل  سبز،  فضای 
کشتارگاه، خط کشی و رنگ آمیزی 
معابر، خرید ماشین، خرید رایانه و 
سخت افزار، خرید و تکمیل چرخه 
سنگ  و  ماسه  و  شن  تأسیسات 
آبرسانی،  های  چاه  تجهیز  شکن، 
و  معابر  تعریض  و  گذاری  جدول 
پیاده رو سازی،  تکمیل جمعه بازار 

و ... توسط شهرداری اسلامیه
گمنام،  شهدای  گلزار  تکمیل   *
زیرسازی و جدول گذاری خیابانهای 
توسط  مهر  مسکن  های  تعاونی 

شهرداری سربیشه
و  زیرسازی  گذاری،  جدول   *
آسفالت، پیاده رو سازی معابر و ... 

توسط شهرداری سه قلعه
* اجرای زیرسازی و آسفالت معابر، 
اجرای سنگ فرش معابر، تهیه سند 
مبلمان  خرید  شهری،  بازآفرینی 
احداث  پارکها،  تجهیز  و  شهری 
سرویس بهداشتی، خرید تجهیزات 
و فضای  معابر  روشنایی  و  رفاهی 
سبز، تکمیل ساختمان آتش نشانی، 
سبز  فضای  اجرای  و  زیباسازی 
تزئینی توسط شهرداری قهستان
* تجهیز پارک ها و فضای سبز، 
آماده سازی و آسفالت معابر، خرید 
سیستمهای رایانه ای، خرید دوربین 
شهری، مدیریت پسماند، تملک و 
توسط  هدف  محلات  بازگشایی 

شهرداری نهبندان 
* خرید نهال و توسعه فضای سبز 
فضای  آب  چاه  احداث  پارکها،  و 
آب،  ذخیره  استخر  احداث  سبز، 
خرید تزئینات شهری و ساماندهی 
میادین، پیاده رو سازی و بهسازی 
شهرداری  توسط   ... و  معابر 

آیسک
* زیرسازی و آسفالت معابر شهری، 
خرید تجهیزات سنگ شکن و تولید 

شن و ماسه، زیرسازی و کف فرش 
پیاده روها، خرید و اجرای مبلمان شهری 

توسط شهرداری حاجی آباد
زیرسازی  و  گذاری  جدول   *
دیوار  اجرای  معابر،  آسفالت  و 
آرامستان، تکمیل بوستانها و فضای 
سبز، سنگ فرش برخی معابر و ... 

توسط شهرداری گزیک
* تکمیل و تجهیز ایستگاه آتش 
معابر،  آسفالت  زیرسازی  نشانی، 
احداث  معابر،  گذاری  جدول 
رستوران سنتی توسط شهرداری 

باغستان
* احداث گلخانه توسط شهرداری 
گیاه  و  گل  تأمین  برای  ماژان 
شهرداری در بخش شهری توسط 

شهرداری ماژان
معابر،  آسفالت  و  زیرسازی   *
سازی،  رو  پیاده  گزاری،  جدول 
خرید و تجهیز گلخانه و ... توسط 

شهرداری ارسک
و  گذاری  جدول  زیرسازی،   *
آسفالت معابر سطح شهر، تکمیل 
توسط  نشانی  آتش  ساختمان 

شهرداری درح
نگهداری  و  ترمیم  گیری،  لکه   *
آسفالت معابر، کارگاه تولید قطعات 
شهرداری  توسط  شن  و  بتنی 

شوسف
پیاده  و  آلات  ماشین  خرید   *
روسازی بلوار ابوذر و سیمان شهر 

توسط شهرداری قاین
*  جدول گذاری و آسفالت معابر 

توسط شهرداری بشرویه
توسط  اداری  ساختمان  احداث   *

شهرداری آبیز

افزایش 107 درصدی سهم توسعه شهرها، روستاها و مناطق عشایری 

استان از محل درآمدهای مالیاتی در شش ماهه نخست سال 1402

بارش پراکنده باران در خراسان جنوبی ادامه دارد

کارشناس اداره کل هواشناسی خراسان جنوبی گفت: برای فردا در 
برخی نقاط استان افزایش موقت ابر و بارش پراکنده باران به ویژه در 
نواحی شرقی پیش  بینی می شود. 

32قالیشویی صنعتـــی 440001-3 تمام اتوماتیک
دارای رتبه ممتاز از اتحادیه مربوطه

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
لول   لول  قالیشویي و مبل شویي ایـران

دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran تخت تخت

خشنودی بنده خدا خشنودی خداست، با خوشحال کردن این فرشته ها خدا را خوشحال کنید.

سرای فرش و جهیزیه  ایرانیان
      بزرگترین مجموعه کامل فرش ، موکت و لوازم خانگی

       نمایندگی انحصاری موکت ظریف مصور 
    در خراسان جنوبی

  نقد- اقساط
                            آدرس: 

                      سه راه اسدی- بین  مطهری 1 و 3
                            طبقه پایین هایپر گوشت الماس

farshiranian11

ایزوگام سلیمانی 
خیابان ارتش، تقاطع

 صیاد شیرازی و پاسداران، 
جنب درب پادگان 04

32220034
09151605216

10 سال ضمانت و بیمه ایران

بتن شیمی 
زرین 

تولیدکننده افزودنی های
 بتن و چسب های ساختمانی و ضد یخ

روان کننده های بتن، گروت، عایق استخر 
ضد یخ بتن واتر استاپ و انواع اسپیسر

بیرجند- مدرس 27 

بتن شیمی زرین

09305332285 - 09056126398

آدرس : خیابان جمهوری اسلامی – سه راه اسدی – هیئت ابوالفضلی بیرجند    تلفن: 05632237666 – 05632233331 - 0915565۸595

شماره کارت جهت طبخ اطعام ایتام : 6037-9975-9921-5317

شماره کارت جهت تهیه سبد غذایی: 6037-9979-5004-۸539

مرکز نیکوکاری و دار الایتام مؤسسه خیریه هیئت ابوالفضلی بیرجند )مصلی( 
- پذیرای نذورات و هدایای شما مردم خیر و نیک اندیش جهت نیازمندان و ایتام می باشد.  همچنین آمادگی 
کامل جهت دریافت البسه، جهیزیه، سبدهای غذایی، مواد پروتئینی و گوشتی، خریداری گوسفند، عقیقه کامل ، 

دریافت فطریه و کفاره و... را جهت نیازمندان اعلام می دارد. 

اگر دموکراسی با مدیریت ولی فقیه نباشد،
 وحشی گری می شود

استاد حوزه و دانشگاه با بیان اینکه دولت جعلی اسرائیل نماینده یک 
تفکر در خاورمیانه است، عنوان کرد: صهیونیست از نتایج لیبرال 
دموکراسی است چراکه نحوه مدیریت افکار عمومی براساس قواعد 
لیبرال است. پناهیان با اشاره به اینکه تمام این موارد در قرآن کریم 
یاد شده است، خاطرنشان کرد: اگر دموکراسی با مدیریت ولی فقیه 

نباشد، نتیجه ای جز وحشی گری نخواهد داشت.    

ناطق نوری:  به احمدی نژاد گفتم بالای ابری و فضایی 
فکر می کنی، قهر کرد   

ناطق نوری، رئیس سابق مجلس با اشاره به جلسه ای که با حضور 
احمدی نژاد رئیس جمهور وقت برگزار شد، گفت: به آقای احمدی 
نژاد گفتم من حرف هایت را خیلی دقیق گوش دادم من سرفصل 
هایی که نوشتم یک صفحه و نیم شده اما انصافا هرچه فکر کردم 
نفهمیدم چه می گویی بعدا هم مشخص شد او فضایی فکر می 
کند، ادامه دادم بالای ابری و فضایی فکر می کنی از همانجا از همه 

قهر کرد و بعدا گفت من با شما نیستم.

بیش از ۱۵۰ نماینده برای اعزام به غزه ثبت نام کردند  

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی گفت: جمع 
زیادی از نمایندگان در صحن مجلس نامه ای امضا و آمادگی خود 
را برای اعزام به غزه اعلام کردند.نیک بین اضافه کرد: تا جایی که 
بنده اطلاع دارم، ۱5۰ نفر از نمایندگان مجلس برای این کار ثبت 
نام کرده بودند و حتماً تعداد نمایندگان ثبت نام کننده برای اعزام به 

غزه تا الان بیشتر هم شده است. 

گویا کاخ سفید ترجیح می دهد همچنان 
شریک جرم باشد     

امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه، با اشاره به تداوم حمایت های 
آمریکا از تل آویو در کشتار مردم فلسطین گفت:  بیش از ۱۲۰ کشور 
خواستار توقف جنگ شدند. میلیون ها نفر در شهر های مختلف 
جهان از جمله واشنگتن در حمایت از فلسطین و محکومیت جنایت 
جنگی در خیابان ها هستند، اما کاخ سفید ترجیح می دهد همچنان 
شریک جرم باشد و رژیم فروپاشیده اسرائیل را به بهای تقابل با 

افکار عمومی جهانیان همراهی کند.

رژیم صهیونیستی در اجرای استراتژی »نیل تا فرات« 
شکست خورد

سخنگو و مسئول روابط عمومی کل سپاه در مراسم افتتاحیه 
»رادیو مقاومت« گفت: صهیونیست ها در طراحی خود برای 
حضور در سرزمین فلسطین، یک استراتژی بلند مدتی را طراحی 
کرده بودند که همان از نیل تا فرات است. آنها بر همین اساس 
در مدت ۷5 سال اخیر جنایات فراوانی را در حق مردم فلسطین 
انجام دادند. سردار شریف گفت: یک زمانی اسرائیلی ها مدعی 
بودند که اگر همه لشکرهای کشورهای عربی جمع شوند نمی 
توانند آنها را شکست بدهند، اما حزب ا... لبنان این ادعا را زیر 

سوال برد و آنها را شکست داد.

باید تلاش کنیم روابط خوب با طالبان را حفظ کرده
 و آن را گسترش دهیم

جلیل رحیمی جهان آبادی، نماینده مجلس درباره سفر هیئتی از 
طالبان به کشورمان گفت: چیزی که مهم است سطح روابط و 
نحوه تعاملات ما با طالبان است که مطلوب و خوب است و باید 

تلاش کنیم همین روابط خوب را حفظ کرده و گسترش دهیم. 
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۲ تن چوب باغی در بیرجند کشف و ضبط شد

فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی از کشف دو تن چوب باغی قاچاق در شهرستان بیرجند خبر داد و گفت: این میزان چوب از یک 
دستگاه نیسان وانت کشف شده است.به گزارش تسنیم ، سرهنگ محمدعلی موسوی نژاد در ارتباط با قاچاقچیان چوب و برش و حمل غیرقانونی درخت های باغی 

در شهرستان بیرجند از توقیف و بازداشت یک دستگاه نیسان حامل دو تن چوب باغی فاقد مجوز برش و حمل خبر داد.
 * آوای عزیز لطفا ورود کن به قرارداد
رانتی برخی ادارات کل. کاش سازمان 
بازرسی یک ورودی بکند هر پروژه و 
برنامه ای در استان اتفاق می افتد دست 
یک گروه محدود است یا اینها با ادارات 
این  به  واقعا  ادارات  یا  دارند  بند  و  زد 

مسائل بی توجهند.

میخواد کی  بالاخره  برق  شرکت   * 
  روشنایی حد فاصل میدان امام )ره( تا 
میدان سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی 
رو ارتقا بدهد!! جمهوری اسلامی و امام 

رضا)ع( هم همینطور.

 *براچی برکار نانوایی ها نظارت جدی
 صورت نمی پذیرد ۷صبح توی شهر نان
گیرت نمی یاد. سوال میکنی براچی نان 
 نیست جواب میدن که سهمیه آرد ما رو 
 کم کردن تازه بعضی ها تهدید میکنن
 که به این روال باشه صبح ها نباید پخت
کنیم. بابا گلی به جمال شما مسئولین 
بعد سهمیه  اول آسیب شناسی کنید 
کم رو کنید خواهشا جدی تر باشین در 

بحث نظارت ها و کیفیت کم نانها.

*درباره دیدگاهتون درباره گردشگری 
خیابانی باید بگم در سه راه اسدی به 
خانمی برخوردم که به خاطر مشکلات 
درباره  فروخت.  می  سبزی  اقتصادی 
کسب و کارش پرسیدم گفت خداروشکر 
خوبه فقط ماموران شهرداری چند بار 
بهم تذکر دادند. خواستم به شهردار بگم 
زورتون به این بینواها نرسه و بگذارید 
یک خرجی برای خانواده شون بیارند یا 
این هارو سازماندهی کنید در یک مکان 

مناسب به کسب و کار مشغول باشند.

*با سلام. در شهر قائن یک ساختمان 
نیمه تمام در منطقه نمونه گردشگری 
هست که هیچ کار عمرانی روی آن 
صورت نمیگیرد. چه خوبه که مسئولان 
 محبت کنند و یک اعتباری برای تکمیل

 آن اختصاص دهند

*این قدر فروشگاه اینترنتی کلاهبردار 
زیاد شده که آدم نمی دونه چه کار کنه! 
جالبه آرم پلیس فتا و تجارت الکترونیک 
رو هم جعل می کنند و هیچ کس گویا 

باهاشون کاری نداره.

 *همه انواع سرقت به شکل بی سابقه ای
 افزایش پیدا کرده و جان و مال مردم در 
 معرض خطر قرار گرفته است، با این 
 مجازات های سبک راه به جایی نخواهیم
 برد و اوضاع بدتر خواهد شد. فقط برخورد 
قاطع و مجازات های سخت می تواند 

باعث بهبود شرایط شود.

 *چرا دولت عاجزاست از این که قیمت ها
  رو ثابت نگه داره. من هفته پیش یه کالا 
 با یه قیمت خریدم این هفته قیمت همون
  کالا بالاتر رفته. مگه ما هرهفته حقوقمان
افزایش پیدا میکنه که قیمت این کالاها 
هفتگی بالا میره؟ واقعا دردمون رو به 

کی بگیم؟

 *من نمیدانم چرا با اینکه همیشه هشدار
 های هواشناسی صادر میشه اما باز حجم 
خسارت ها بالاست؟ چرا خانه ای که در 
رود ساخته شده رو تخریب نمی کنید؟ اگر 
 تخریب نکنید یک سیل میاد و تخریب
 میکنه. خیلی از خسارتهایی که در روستاها
میشه به خاطر عدم توجه به قانون و 
نبود نظارته وگرنه نباید این حجم از 
خسارت رو با این بارش ها داشته باشیم

* دنبال خونه اجاره ای می گشتم زیر 3 
میلیون تو بدترین جاهای شهر هم پیدا 
نمی شه واقعا دردمو به کجا بگیم با 5 
و نیم حقوق و 3 تا فرزند از کجا بیارم 
اینقدر اجاره بدم. یک سرویس رفت و 
آمد مناسب هم برای روستاهای حاشیه 
شهر وجود ندارد که برویم حاشیه نشینی 
کنیم و به شهر رفت و آمد می کرده 

باشیم . خدا خودش به ما رحم کند 

 *بنده به عنوان یک همشهری درخواست
دارم یک خط پروازی برای بیرجند راه 
بیفته به اسم بیرجند مظلوم تا شاید 
بشه.  درست  پروازها  کنسلی  وضع 
آخه این چه وضعیه که نمیتونیم یک 
برنامه درست و حسابی برای خودمون 

بریزیم.

بر  نظارتی  لطفا  محترم  مسئولین   *
فضای مجازی استان داشته باشید هر 
روز یکی یه ادعایی می کنه و با آبروی 
ملت بازی می کنه هیچکی هم نیست 
بگه تو کی هستی و با چه اجازه ای 
این کار را می کنی. یک بار که این 
پیج ها با آبروی خود مسئولین بازی 

کنند متوجه خواهند شد. 

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09155665782

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

اصل فراموش شده 
سازماندهی کمک 
مردم به نیازمندان

 سلام و تشکر از ستون دیدگاه که می تونیم 
حرف هامون رو کامل بزنیم. چند وقت 
 پیش در جمع اقوام نشسته بودیم که
  صحبت شد فلانی از چند نهاد حمایتی
  کمک می گیرد و زندگی خوبی برای خودش
 ساخته. اولا خوشحال شدم که زندگی

یک نفر از اقوامم روز به روز در حال بهتر 
شدن است و خدا رو شکر کردم اما بعد 
به فکر فرو رفتم که چرا این خلا قانونی 
وجود دارد یک نفر می تواند از چند نهاد 
حمایتی و خیریه برای خودش کمک 
مالی دریافت کند، در حالی که برخی 
نمی  کمک  جایی  هیچ  از  نیازمندان 
گیرند ، اینکه چرا باید بیشتر کمک ها به 
 صورت مالی و بسته های حمایتی باشد ،

چرا به فکر اشتغال پایدار برای این افراد 
نیستند. دو پیشنهاد برای این مسئله دارم 
امیدوارم که این ها از قبل اجرایی شده 
باشد و  قضیه یکی از آشنایان اشتباه 
حمایتی  نهادهای  اولا  بوده.  سهوی 
یک بانک متمرکز اجرایی داشته باشند 
پوشش  تحت  افراد  همه  اسامی  و 
خودشان را به اشتراک بگذارند تا از بروز 
این اشتباهات جلوگیری شود و به نوعی 
جلوی موازی کاری و توزیع چندباره بسته 
های حمایتی گرفته و زمینه سوء استفاده 
پیش نیاید. دوما باید سازمان های خیریه 
خصوصی را تقویت کنیم و کمک ها از 
سمت این سازمان های مردمی به دست 
نیازمندان برسد و نهادهای حمایتی مثل 
کمیته امداد و بهزیستی بیشتر به سمت 
تحت  افراد  برای  پایدار  اشتغال  ایجاد 
پوشش خودشان بروند تا این افراد به یک 
درآمد پایدار برسند و کم کم تعداد افراد 
نیازمند کمک نیز کاسته شود. خیلی از 
سازمان های خیریه و مردم نهاد در استان 
های  کمک  که  دارند  را  ظرفیت  این 
معیشتی به افراد نیازمند بدهند و مطمئنا با 
توانمند کردن آنها بار زیادی از دوش سایر 
نهادها به ویژه نهادهای دولتی برداشته 
می شود و می توانند به سمت اشتغال 
آفرینی حرکت کنند. به نظرم نیازمندان 
واقعی به اشتغال نیاز دارند، نه بسته های 
معیشتی  پس در وهله اول یک سیستم 
مرکزی بین نهادهای حمایتی برقرار شود 
تا از انجام موازی کاری جلوگیری شود 
و سپس به دنبال تقویت سازمان های 
خصوصی و مردم نهاد برویم تا بار زیادی 
از دوش این نهاد ها برداریم. ان شاءا... که 
پیشنهادم مورد قبول این سازمان ها واقع 

شود. سپاس از روزنامه خوب شما 

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

زمین مسکن حمایتی 
برای ۷۳ هزار نفر در 

استان تامین شد 

مدیرکل راه و شهرسازی خراسان جنوبی 
برای  حمایتی  زمین مسکن  تامین  از 
۷3 هزار نفر در استان خبر داد و گفت: 
زمین  قطعه  و ۲۶۴  هزار  تاکنون ۲۱ 
مورد نیاز طرح نهضت ملی مسکن به 
متقاضیان واگذار شده است. میرمحمد 
ملی  نهضت  طرح  در  گفت:  مودی 
مسکن برای ۷3 هزار نفر مسکن حمایتی 
تکلیف و مقرر شد راه و شهرسازی زمین 
را برای واجدین شرایط با استعلام فرم 
“ج” سبز تامین کند که تاکنون اقدامات 
خوبی در این زمینه صورت گرفته است.

وی افزود: جلسات شورای مسکن در 
و  شده  برگزار  استان  شهرستان های 
تاکنون سه هزار و ۸۷۰ هکتار زمین را در 
قالب ۴۷ سایت با جمعیت پذیری ۲۷۱ 
هزار نفر که معادل ۷3 هزار واحد است، 
تامین کرده ایم.مدیرکل راه و شهرسازی 
خراسان جنوبی گفت: تاکنون طراحی ۴3 
سایت با هزار و 53۴ هکتار را انجام داده و 
قراردادهایی را با متولیان منعقد کرده ایم.

وی اضافه کرد: هزار و 5۰۰ هکتاری که 
آماده سازی آن را در دست اجرا داریم به 
طور متوسط حدود ۱۶.5 درصد پیشرفت 
فیزیکی دارد، در حال حاضر ۶ سایت 
و  است  آسفالت  عملیات  انجام  آماده 
از خدمات آب و برق نیز بهره مند شده 
است. وی از تامین زمین مسکن حمایتی 
برای ۷3 هزار نفر در این استان خبر داد و 
گفت: تاکنون ۲۱ هزار و ۲۶۴ قطعه زمین 

مورد نیاز به متقاضیان واگذار شده است.

خبر خوب

دغدغه اکثر صنعتگران خراسان جنوبی نبود 
بازار و نشان تجاری برای محصولات تولیدی 
آنهاست که به اذعان مسئولان استان نیز در 
این زمینه ضعف جدی وجود دارد و باید به 
 غفلت از این ثروت پایان داد.به گزارش بازار ،

 وقتی سخن از اشتغال زایی و کارآفرینی زده 
می شود مقصود تنها راه اندازی واحدهای 
با حمایت  صنعتی بزرگ نیست بلکه گاه 
ایجاد  برای  دستی  هنرمند صنایع  یک  از 
یک کارگاه کوچک می توان اشتغال ایجاد 
کرد.به عنوان مثال برای همه دختران این 
سرزمین عروسک یک یادگار و خاطره از 
دوران کودکی است. خاطره ای که همواره 
جذابیت خود را برای ما حفظ کرده است اما 
برخی از بانوان هنرمند خراسان جنوبی با 
استفاده از ایده ، از همین عروسک ها زمینه 
ای برای کارآفرینی و اشتغال زایی فراهم 
کرده اند. یا می توان با اعطای تسهیلات به 
یک صنعتگر و هنرمند فعال در حوزه چرم 
سازی و کمک به او برای خرید مواد اولیه و 
رونق دادن کسب و کارش کمک کرد. البته 
صنایع دستی علاوه بر کمک به اشتغال زایی 
در حفظ هویت بومی یک منطقه نیز کمک 
شایانی می کند. صنایع دستی به عنوان یکی 
از پیشران های اقتصادی خراسان جنوبی در 
کنار بخش  هایی مانند کشاورزی، صنعت، 
مرز و گردشگری تعریف شده است که بیانگر 

اهمیت راهبردی این حوزه است و از مجموع 
کشور، ۱۲۰  در  دستی  صنایع   رشته   ۲۹۹
استان  دارد.این  وجود  استان  این  در  رشته 
با داشتن ۱۰ هزار هنرمند و صنعتگر کد 
دار در حوزه صنایع دستی سهم بسزایی در 

بازار کار و تولید کشور دارد که نیاز به حمایت 
جدی دارند.دغدغه بیشتر صنعتگران استان 
نبود بازار و نشان تجاری و برندسازی برای 
محصولات تولیدی آنهاست که به اذعان 
زمینه ضعف  این  در  نیز  استان  مسئولان 

جدی وجود دارد.

اشتغال با هنر
اما بی شک فعالان این حوزه در مسیر کاری 
خود با سختی های فراوانی رو به رو هستند 
که طرح و بررسی آن می تواند به کاهش این 
چالش ها کمک کند.مریم سورگی بانوی فعال 
در حوزه صنایع دستی و عروسک سازی در 
گفت و گو با بازار با بیان اینکه در ایام کرونا 
دوره ای برای عروسک سازی گذرانده است، 
اظهار کرد: من به دنبال تسهیلات نبودم و 
تنها به واسطه علاقه به سمت صنایع دستی 
و عروسک سازی رفتم.وی با تأکید بر اینکه 
حمایت هایی از من از طرف مساجد و... بوده 
است، بیان کرد: اما از طرف بانک ها حمایت 
خاصی نشدم.این بانوی فعال در حوزه صنایع 
دستی با اشاره به اینکه در حوزه صنایع دستی 

ذوق و سلیقه یکی از مؤلفه های بسیار مهم 
است، ادامه داد: کارآفرینان حوزه صنایع دستی در 
بسیاری از موارد مکانی برای فروش محصولات 
خود ندارند و برپایی نمایشگاه ها فرصتی برای 

عرضه محصولات شان را به وجود می آورد.

بازارچه های فروش
 صنایع دستی افزایش یابد

وی ادامه داد: صنایع دستی کاری است که 
فرد به صورت تمام وقت برای آن فرصت 
می گذارد و از این جهت زمینه سازی برای 
بازارچه  برپایی  مثل  محصولات  فروش 
های فروش صنایع دستی از اهمیت فوق 
از  مودی  است.مریم  برخوردار  ای  العاده 
هنرمندان صنایع دستی خراسان جنوبی که 
در زمینه تولید بدلیجات تزئینی و کارهای 
و رزینی و تولید محصولات چرمی فعالیت 
می کند در گفت و گو با بازار اظهار کرد: در 
زمینه صنایع دستی با دو مشکل رو به رو 
هستیم که مشکل نخست گران شدن مواد 
اولیه است.وی بیان کرد: این موضوع در 
مورد اکثر صنایع دستی صدق می کند و هر 
دفعه که چرم مورد نیاز را خریداری می کنم 
نسبت به دفعه قبل گرانتر شده است و ما 
نیز مجبور به فروش گرانتر محصولات مان 
می شویم که این موضوع تعداد مشتریان 
را به شدت کاهش می دهد. مودی گفت: 
موضوع دوم بحث جایگاهی برای فروش 

محصولات است که در این زمینه بیشتر از 
فرصت نمایشگاه ها استفاده می کنیم.وی 
افزود: به جز در ایام برپایی نمایشگاه مکان 
های بسیار محدودی در بیرجند وجود دارد 
که در آن بتوان غرفه های فروش صنایع 
اقدام خوب در  به  باید  البته  و  دستی دید 
تاریخی  بنای  های  غرفه  گذاشتن  اختیار 
امینی برای فروش صنایع دستی اشاره کرد.

سخت گیری بانک ها 
در اعطای تسهیلات

رضا محمدی از جوانان فعال بیرجندی است 
که در حوزه تولید ظروف سرامیکی فعالیت 
می کند در گفت و گو با بازار گفت: بی شک 
یک هنرمند صنایع دستی در طول دوران 
کاری به سرمایه در گردشگر نیاز دارد.وی 
افزود: ولی متأسفانه بانک ها در زمینه اعطای 
تسهیلات سخت گیری می کنند در حالی 
که در راستای اشتغال زایی باید بسیار سهل 
تر گرفت.این جوان صنعتگر خراسان جنوبی 
با اشاره به اینکه برپایی نمایشگاه هایی مثل 
مردم« کمک  توان  به  »اقتصاد  نمایشگاه 
شایانی به فعالان حوزه صنایع دستی برای 
فروش محصولاتشان می کند و از این جهت 
برپایی چنین نمایشگاه هایی باید رونق گیرد.

هنرمندان  دیگر  مشکل  افزود:  محمدی 
صنایع دستی این است که بسیاری از آنان 
بیمه ای بی بهره هستند  از چتر پوشش 
و از این نظر نگرانی برای آینده شغلی و 
دوران بازنشستگی خود دارند.یکی دیگر از 
هنرمندان صنایع دستی استان صادرات را 
راه رونق بازار صنایع دستی استان اعلام 
کرد و گفت: در زمینه توبافی فعالیت دارم 
و این محصول متقاضیان زیادی در کشور 
نیاز داریم  این زمینه  اما در  و جهان دارد 
هم برند سازی و نام تجاری خاص برای 
باشیم. داشته  استان  در  تولیدات خودمان 

خراشادی بیان داشت: باید راهکارهایی در 
زمینه بازاریابی پیدا کرد و به نظر می رسد 
آموزش حلقه مفقوده ای است که نیاز است 

در این زمینه ورود شود.

سه هزار و ۵۰۰ صنعتگر 
صنایع دستی بیمه هستند

دستی  صنایع  معاون  فولادی  حسنعلی 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
خراسان جنوبی در گفت و گو با بازار اظهار 
کرد:بیش از ۱۲هزار صنعتگر خراسان جنویی 
در هزار و ۲۰۰ رشته صنایع دستی قابلیت 
تولید و فعالیت دارند.وی عنوان کرد: در سال 
۹۸ بسیاری از صنعتگران صنایع دستی بیمه 
شدند ولی به واسطه کمبود اعتبار در برهه 
ای این بیمه قطع شد.وی ادامه داد: بعد از 
آن طی تفاهم نامه ای که با صندوق بیمه 
روستائیان و عشایر بسته شد هنرمندان و 
صنعتگران صنایع دستی می توانستند بیمه 
این صندوق شوند که امکانات بسیار خوبی 
کل  اداره  دستی  صنایع  دارد.معاون  نیز 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
در  حاضر  حال  در  افزود:  جنوبی  خراسان 
 5۰۰ و  هزار  سه  حدود  جنوبی  خراسان 
صنعتگر صنایع دستی بیمه هستند.فولادی 
در زمینه تسهیلات اعطا شده به صنعتگران 
صنایع دستی در خراسان جنوبی گفت: به 
صنعتگران از سرفصل هایی مختلف چون 
تسهیلات مشاغل خانگی که بین ما و اداره 
کار، رفاه و تأمین اجتماعی مشترک است، 
تسهیلات تبصره ۱۸ و تسهیلات تبصره 
۱۶ تسهیلات اعطا می شود.وی ادامه داد: 
سعی شده با برپایی نمایشگاه ها و بازارچه 
های صنایع دستی به صنعتگران در راستای 
فروش محصولات کمک کنیم هر چند در 
دنیای امروز فروش تنها به فروش حضوری 
محدود نمی شود و فضای مجازی میز می 

تواند در این زمینه کمک کار باشد.م
معاون میراث فرهنگی خراسان جنوبی گفت: 
با وجود این تلاش شده که در حد مقدورات 
امکانات و فضاهایی را در اختیار صنعتگران قرار 
بدهیم.بازاریابی و بسته بندی دو چالش اصلی 
صنایع دستی خراسان جنوبی است که باید در 
فضای رقابتی بازار مورد توجه هنرمندان قرار 
گیرد و مسئولان نیز تمرکز در حمایت ها را به 

این سمت و سو سوق دهند.

صنایع دستی در انتظار بازاریابی؛ هنر  بزرگی به نام غفلت از ثروت

 زندگی بهتر با تقویت مهارت تاب آوری
در گفتگو با دکتر طاهری، روانشناس و مدرس دانشگاه مطرح شد؛

آدینه - در زندگی امروزه ، کسب مهارت برای 
مقابله با سختی ها و چالش ها بسیار مهم و 
اساسی تلقی می شود.یکی از این مهارت ها ، 
تاب آوری است.در همین خصوص با نسرین 
طاهری روانشناس و مدرس دانشگاه گفتگو 
کردیم که در ادامه می خوانید. روانشناس و 
مدرس دانشگاه در توصیف تاب آوری گفت: 
تاب آوری یک مهارت است که به فرد کمک 
می کند در مواجهه با مشکلات و استرس 
های زندگی سازگار شود و بتواند با آنها کنار 
بیاید.نسرین طاهری در ادامه گفت: تاب آوری 
یک خصوصیت ثابت نیست بلکه یک فرآیند 
است که در موقعیت های مختلف نسبت 
به رویداد ها عوض می شود.وی در توضیح 
گفته های خود افزود: به هر نوعی در زندگی 
همه ما مشکلات و سختی هایی وجود دارد 
و هیچکس هم قدرت پیشگویی ندارد تا ما را 
از آن مطلع کند ، بلکه این خودمان هستیم 
یا  ایستادگی  آنها قدرت  باید در مقابل  که 
تاب آوری داشته باشیم. روانشناس و مدرس 
دانشگاه در رابطه با فواید تقویت تاب آوری 

در زندگی، گفت: تحقیقات نشان می دهد 
کسانی که تاب آوری را در خودشان تقویت 
می کنند ، نه تنها با شرایط سخت بهتر کنار 
می آیند بلکه استرس و اضطراب کمتری را 
تحمل می کنند. این مهارت نیز مثل همه 
مهارت ها آموختنی است.نسرین طاهری در 
پاسخ به این سوال که افراد با تاب آوری کم 
چه ویژگی هایی دارند، گفت: این افراد اغلب 
در برابر مشکلات ، احساس قربانی بودن می 
کنند و خود را موثر نمی دانند و هر واکنشی 
را بی فایده می بینند. این افراد برای فرار از 
مشکلات به سبک های مقابله ای ناسالم 
پناه می برند. به طور مثال به مصرف مواد 
مخدر روی آورده ، یا اقدام به رفتارهای پر 
خطر کرده و یا دچار اختلالات خوردن )کم 
خوری و پر خوری عصبی( می شوند.وی در 
ادامه به تکنیک های مختلفی برای تقویت و 
بهبود تاب آوری از جمله آگاهی و شناخت از 
افکار، هیجانات، ویژگی های مثبت و منفی و 
نقاط قوت و ضعف خود اشاره کرد. روانشناس 
و مدرس دانشگاه در توصیف این شناخت و 

آگاهی گفت: این شناخت و آگاهی به فرد 
کمک می کند تا متوجه شود چطور با استرس 
و مشکلات با توجه به خصوصیاتش برخورد 
برای  کند.نسرین طاهری، دومین تکنیک 
تقویت و بهبود تاب آوری را استفاده از تکنیک 
های مدیریت استرس بیان کرد. مانند؛ تنفس 
آرام  ورزشی،  تمرینات  مدیتیشن،  عمیق، 
تا با  سازی و یوگا به فرد کمک می کند 

استرس و فشار بهتر مقابله کند.
وی تغییر نگرش مثبت نسبت به مشکلات 
و تمرکز بر فرصت ها را سومین تکنیک 
معرفی کرد و در توضیح آن گفت: سختی 
ها و مشکلات زندگی قابل انکار نیست و 
ما هم نمی توانیم حقیقت آن ها را تغییر 
دهیم اما می توانیم ذهنیت خود را از شرایط 
تغییر دهیم.این روانشناس و مدرس دانشگاه 
چهارمین تکنیک برای تقویت و بهبود تاب 
آوری را داشتن اعتماد و نگرش مثبت به 
توانایی ها و قابلیت های خودمان دانست و 
گفت: وقتی پیام های منفی ذهن خود را می 
شنوید ، بلافاصله تمرین کنید موارد مثبت را 

جایگزین آنها کنید و به عبارتی خود گویی 
مثبت داشته باشید.طاهری در رابطه با تفکر 
مثبت هم گفت: تفکر مثبت به معنی نادیده 
گرفتن مسئله نیست، بلکه به این معناست 
که درک کنید ، موانع موقتی است و شما 
مهارت و توانایی های لازم برای مقابله با 
چالش های پیش رو را دارید. وی تقویت 
برای  تکنیک  پنجمین  را  اجتماعی  روابط 
تقویت و بهبود تاب آوری معرفی کرد  و 
گفت: یکی از ساده ترین روش های تخلیه 

هیجانات، صحبت درباره مشکلات است. 
و  خانواده  اعضای  با  خوب  روابط  حفظ 
دوستان این ذهنیت را در ما ایجاد می کند 
که تنها نیستیم. روانشناس و مدرس دانشگاه، 
آخرین  تکنیک برای تقویت و بهبود تاب 
آوری را توانایی حل مسئله معرفی کرد و 
وقتی  آورند،  دلهره  بحرانی  شرایط  گفت: 
می بینید در شرایط دشوار قرار گرفته اید ، 
یک قدم به عقب بر گردید و آنچه را پیش 
رو دارید ارزیابی کنید. به مسئله از زوایای 
مختلف نگاه کنید و راه حل های ممکن 

را بررسی نمایید، راه حل های جایگزین را 
نیز مد نظر قرار دهید. بررسی راه حل ها به 

شما کمک می کند احساس کنترل بیشتری 
با  پایان  در  طاهری  نسرین  باشید.  داشته 
بیان اینکه کمک روانشناسان و متخصصان 
این حوزه قطعا در حل مشکلات می تواند 
راهگشا باشد، ادامه داد: در نهایت اگر متوجه 
شدید به تنهایی قادر به حل مسئله نیستید، 
و  روانشناسان  متخصصان،  از  توانید  می 

مشاوران نیز کمک بگیرید .

برپایی نمایشگاه اسوه بسیج مساجد و محلات خراسان جنوبی
محلات  و  مساجد  بسیج  اسوه  نمایشگاه 
در  دیروز  خراسان جنوبی  استانی  مرحله 
حسینیه جماران آغاز به کار کرد. در این 
پایگاه  عملکرد  و  ها  توانمندی  نمایشگاه 
های نمونه استان  سال ۱۴۰۱ به مدت سه 
روز  به نمایش گذاشته می شود. ساعت 
و  تا ۱۱:3۰   نمایشگاه ساعت ۸   بازدید 

۱5:3۰ تا ۱۹:3۰ است.
سردار یوسفی، جانشین فرمانده سپاه انصار 
الرضا)ع( خراسان جنوبی در مراسم افتتاح 
و  مساجد  بسیج  اسوه  استانی  نمایشگاه 
محلات در حسینیه جماران ضمن تقدیر 
در  بسیجیان  تلاش های  از  تشکر  و 
پایگاه ها، حوزه ها و نواحی مقاومت بسیج 
این  برکت  به  کرد:  اظهار  استان  سطح 

فعالیت هاست که نظام جمهوری اسلامی 
همچنان پیش برنده و پیشرونده در سطح 
جهان است و در همه صحنه های منطقه ای 
و بین المللی نقش آفرینی می کند  که این 
عرصه های  در  بسیجیان  تلاش  از  نشان 
گرچه  اینکه  بیان  با  وی  است.  مختلف 
پایگاه های  در  بسیجیان  همه  تلاش 
مقاومت بسیج مورد ستایش است اما این 
 نمایشگاه برای برترین ها برگزار شده است ،

در  اسوه  پایگاه های  گذشته  سال  افزود: 
نمایشگاه مورد ارزیابی قرار گرفت امسال 
امتیاز  این  توانست  جدیدی  پایگاه های 
و برتری را کسب کند و به عنوان پایگاه 
اسوه معرفی شود. یوسفی خاطرنشان کرد: 
هر پایگاهی که تلاش و فعالیت بیشتری 

داشته باشد و در عرصه های مختلفی که 
برای پایگاه های بسیج تعریف شده بتواند 
قطعاً  باشد  داشته  مثبتی  آفرینی  نقش 
ارزیابی  مورد  می شود،  دیده  فعالیتشان 
قرار می گیرد و پایگاه های برتر به مرحله 
پیدا  راه  کشوری  و  استانی  شهرستانی، 
می کند. وی عنوان کرد: وقتی پایگاه های 
مختلف  عرصه های  در  بسیج  مقاومت 
بسیار  فعالیت ها  آمار  می کند  پیدا  ورود 
خدمت  بیکران  دریای  بسیج  می رود  بالا 
است.  اقدامات  از  اقیانوسی  و  جهاد  و 
)ع(  انصارالرضا  سپاه  فرماندهی   جانشین 
مقام  اینکه  به  اشاره  با  جنوبی،  خراسان 
معظم رهبری دو کلید واژه امید و ایمان را 
در فرمایشاتشان امسال مطرح کردند، افزود: 

در همه فعالیت هایی که در پایگاه های بسیج 
انجام می دهید این دو کلید واژه را مد نظر 
داشته باشید چون پایگاه اسوه هستید قطعاً 

اقدامات موثری داشته اید و طبق نقشه راهی 
که برای پایگاه های مقاومت تعریف شده 

است، حرکت کرده اید. 



فناوری اطلاعات

مریخ به زمین حمله کرد

به نظر می رسد بیشتر نمونه ها سنگ هایی است که 
اخیراً در سیاره سرخ شکل گرفته و با توجه به اینکه 
بیشتر سطح مریخ بسیار قدیمی است، این اتفاق 
بسیار نادر است. ممکن است معیارهای سن تا 

حدودی با اشتباه همراه شود؛ تکنیک های مختلف 
تاریخ گذاری، نتایج متفاوتی را به همراه داشته اند، 
تخمین های  در  دانشمندان  که  معنی  این  به 
مربوط به زمان تشکیل این سنگ ها در مریخ 
کاملًا مطمئن نیستند.با این حال اخیرا تیمی از 
دانشمندان از ایالات متحده و بریتانیا راهی برای 
حل این مشکل پیدا کرده اند و در کمال تعجب، 
بسیاری از این سنگ ها واقعاً جوان است و در 
واقع تنها چند صد میلیون سال قدمت دارد. این 
اطلاعات می تواند سرنخ هایی درباره مدت زمانی 
که شهاب سنگ ها به اینجا رسیده اند و همچنین 
فرآیندهای زمین شناسی در مریخ ارائه دهد.بن 
کوهن، آتشفشان شناس از دانشگاه گلاسکو، که 
رهبری این تحقیق را بر عهده داشت، می گوید: 
»ما از ویژگی های شیمیایی خاصی پی می بریم 
که این شهاب سنگ ها قطعاً از مریخ هستند. آنها 
بر اثر برخوردهای عظیم از سیاره سرخ جدا شده اند 
و دهانه های بزرگی را در سطح مریخ تشکیل 
داده اند. اما ده ها هزار دهانه برخوردی در مریخ وجود 
دارد، بنابراین ما دقیقا نمی دانیم که شهاب سنگ ها 
از کجای سیاره است. یکی از بهترین سرنخ هایی 
که می توانید برای تعیین دهانه منبع آنها استفاده 
کنید، سن نمونه ها است.«حدود ۳۶۰ نمونه شهاب 
سنگ روی زمین یافت شده است که منشا مریخی 
دارند. حدود ۳۰۲ مورد از آنها به عنوان شرگوتیت 
طبقه بندی می شوند، نوعی سنگ مریخی غنی 
از فلز که در گرمای فعالیت های آتشفشانی ساخته 
چقدر  مریخ  این که سطح  اساس  شده است.بر 
دهانه دارد، دانشمندان تخمین زده اند که سطح 
آن بسیار قدیمی است. اگر سطح جوان تر بود و 
در اثر فعالیت های آتشفشانی تغییر می کرد، بسیاری 
از دهانه ها توسط جریان های آتشفشانی از بین 
می رفتند. بنابراین هر سنگی که از سطح مریخ 
پرتاب می شود باید قدیمی باشد.           بسیاری از شهاب 
سنگ های شرگوتیت که به زمین آمده اند، کمتر از 
۲۰۰ میلیون سال قدمت دارند و برای چندین دهه 

دانشمندان را درگیر کرده است.

چرا نباید چای را دوباره گرم کرد؟

اگر چای در دمای اتاق بین 4 الی 8 ساعت باقی 
مانده باشد، نباید آن را دوباره گرم کنید اما اگر 
چای به مدت 1۰ الی 15 دقیقه از دم کشیدنش 
گذشته باشد، می توان دوباره آن را گرم کرد.باکتری 

مسمومیت غذایی در چای دم شده در معرض گرما 
بیشتر خودش را نشان می دهد. چایی که همراه با 
شیر باشد و یا ماده اضافه داخل آن وجود داشته باشد، 
بعد از گرم شدن وضعیت بدتری را ایجاد می کند و 
ممکن است به دلیل تولید قارچ هم خطرناک باشد.

خواص سرکه سیب برای بدن

سرکه سیب یک سم زدای عالی برای مو است. 
این اسید برای از بین بردن چربی تجمع یافته روی 
موها استفاده می شود. پس از استفاده از حمام 
سرکه سیب، موهای شما نرم و براق به نظر می 

 رسد. حمام سرکه سیب پوست شما را تسکین
می دهد و به بهبود سریعتر آن کمک می کند. 
سرکه سیب موها را نرم و لطیف کند. ماساژ سرکه  
سیب رقیق روی پوست سر می تواند در از میان 

بردن شوره  موثر باشد.

مرتب کردن رختخواب در اول صبح

مرتب کردن رختخواب قطعاً حس خوبی به افراد 
می  دهد و شاید بسیاری از ما اولین کارمان این 
باشد که رختخواب را مرتب کنیم و بعد به سراغ 
اقدامات دیگر برویم. اما انجام این کار برای کسانی 

که آلرژی یا حساسیت دارند؛ اصلا خوب نیست. 
محققان به این نتیجه رسیده اند که ارگانیسم ها 
و موجودات ذره بینی که در رختخواب است، شب 
تا صبح تعدادشان افزایش پیدا می کند و ممکن 

است باعث حساسیت شود. 

بهترین چای گیاهی برای  سردرد

چای سبز را با مقداری عسل دم کنید و وقتی سردرد 
داشتید آن را بنوشید. یک قاشق سوپ خوری 
زنجبیل را به دو فنجان آب جوش اضافه کنید، 
لیمو هم اضافه کنید و بجوشانید سپس بنوشید. اگر 

مشکلات صفراوی دارید یا داروهای رقیق کننده 
خون مصرف می کنید، با پزشک صحبت کنید. 
دارچین را به یک فنجان آب جوش اضافه کنید، 
برای چند دقیقه بجوشد و سپس از نوشیدن آن لذت 

ببرید. چای نعناع هم برای سردرد مفید است.

برای اینکه بتوانید جزو افراد خوش بین و مثبت نگر محسوب شوید، باید صبح ها سحرخیز باشید که تاثیر زیادی 
روی حال روحی دارد. احتمال افسردگی را پایین می  آورد، زیرا در معرض نور صبحگاهی قرار می  گیرید و 
باعث می  شود بدن سروتونین بیشتری تولید کند که یک هورمون تنظیم کننده روحی است و همین باعث 
می شود عصر هم یک چرت کوتاه بزنید و خستگی چشم تان از بین برود. همیشه برای هفته آینده خود برنامه 
ریزی داشته باشید. ساعتی که قرار است هر روز بیدار شوید را از هفته قبل مشخص کنید تا شب ها موقع 
خواب درگیر تنظیم ساعت نباشید. این می تواند عاملی برای حال خوب بعد از بیداری باشد و مهم تر از همه 

اینکه شب ها راحت تر خواب تان می برد. حتماً هنگام عصر به مدت ۲۰ دقیقه چرت بزنید.

مدیتیشن را می توانید به عنوان یک روش معنوی هم استفاده کنید و از طریق آن یاد بگیرید که چگونه 
نجواهای منفی درون تان را خاموش کنید و ذهن را آرام کنید و آن را به سمت افکار بهتر سوق بدهید.

همچنین می توانید از مدیتیشن ۳×۳ استفاده کنید. یعنی انجام مدیتیشن ۳ دقیقه ای به اندازه ۳ بار در روز.
بسیاری از افراد که به تازگی مدیتیشن را شروع کرده اند، نمی توانند مدت زمان طولانی تر از سه دقیقه 
روی زمین بنشینند و به همین دلیل این مدیتیشن برای آن ها طراحی شده است. اگر به مدیتیشن عادت 
 کنید، آنقدر می توانید آن را طولانی کنید که خودتان هم متوجه نباشید و به یک باره به مدیتیشن ۲۰ الی ۳۰ 

دقیقه ای هم برسید. صبح زود و عصر، زمان خوبی برای انجام این کار است تا نتیجه مثبت بگیرید.

شروع مدیتیشن با روش 3×3

 رشد در شرایط طاقت فرسا: بعضی ها به دلیل رشد در 
شرایط طاقت فرسای انتقادی در خانواده، قضاوت کردن  
درباره دیگران را به عنوان یک عامل کمکی در برقراری 
رابطه هایشان یاد گرفته اند. مخفی کردن خود: بعضی 
ها دیگران را قضاوت می کنند تا در اصل، خودشان 
را مخفی کرده باشند چراکه مواردی را در دیگران می 
بینند که در خودشان هم وجود دارد و آنها این ویژگی را 
دوست ندارند. اعتماد به نفس پایین: بعضی ها اعتماد به 
نفس پایینی دارند و درمورد همه چیز در زندگی دورنمایی 

منفی دارند.تحقیر دیگران و بزرگ نمایی خود: بعضی ها 
از تحقیر دیگران برای مهم جلوه دادن خود و داشتن 
حس بهتر استفاده می کنند.یادتان باشد، هیچ کدام از 
این دلایل باعث نمی شوند قضاوت کردن حس بهتری 
به شما بدهد زیرا خود قضاوت کردن دارای بار منفی 
است. دیگران را همان گونه که هستند بپذیرید و به 
آنها عشق بورزید.به خودتان بگویید هیچ کس کامل 
نیست. هر فردی نقاط منفی و ضعف هایی دارد همان 
طور که نقاط مثبت و مهارت هایی دارد. این ترکیب 

انسان ها را منحصر به فرد می کند.بدانید قضاوت کردن 
و انتقادکردن  به راحتی جزو عادت ها می شود. با نگرش 
منفی به آن دامن نزنید و گسترش شان ندهید.کاستی ها 
و ضعف هایتان را بپذیرید.قضاوت کردن و انتقادکردن 
را با افکار مثبت جایگزین و روی نکات خوب دیگران 
تمرکز کنید.دیگران را به دلیل اشتباهات شان ببخشید. 
مهربان باشید و آنها را درک کنید. اولین گام عذرخواهی و 
باز گرداندن و جبران صدماتی است که به دنبال قضاوت 

اشتباه به شخص مورد قضاوت وارد شده است.

چرا مدام دیگران قضاوت می شوند؟

یاد یاران
شهید حسین شکوهی              نام پدر: ابراهیم               شهرستان: طبس
به شما برادران دیني ام توصیه مي کنم که شما وارث اسلحه از دست افتاده من هستید 

این شماییدکه جاي خالي مرا پرمي کنید و هرگزبا دشمنان اسلام سرسازش نشان ندهید. چهار شنبه 1۷ آبان  14۰۲ * شماره  5۶11
تیتر جالب روزنامه عربستانی 4

پس از کولاک سپاهان

سپاهان دور برگشت مرحله گروهی لیگ قهرمانان 
آسیا را با پیروزی قاطع برابر آلمالیق آغاز کرد. 
زردپوشان اصفهان در این بازی که در ورزشگاه 

آزادی برگزار شد توانستند با ۹ گل حریفشان را 
در هم بکوبند تا با هفت امتیاز در رده دوم جدول 
رده بندی گروه قرار بگیرند و با توجه به شکست 
الاتحاد برابر نیروی هوایی شانس خود را برای 
صعود افزایش دهند.روزنامه سعودی اسپورت تیتر 
جالبی را بعد از پیروزی پر گل سپاهان انتخاب 
کرد و نوشت: »امتیازهایی که از سپاهان کم و به 
الاتحاد داده شد باعث فوران خشم نماینده ایران شد 
تا دروازه آلمالیق را ۹ بار باز کند.«سعودی اسپورت 
در ادامه نوشت: »سپاهان در دیدار برابر آلمالیق 
پیروزی قاطع و پر گلی را به دست آورد و با ۹ گل 
بازی را به سود خود به پایان رساند.    در این گروه 

الاتحاد با ۹ امتیاز صدرنشین است.

ورزشی دیالوگ ماندگار
خاطرات خیلی عجیب است،گاهی اوقات می خندیم به روزهایی 
 که گریه می کردیم و گاهی گریه می کنیم به یاد روزهایی که 

می خندیدیم!   )هاروکی موراکامی(

فواید سحرخیزی

شماره ۵۶۱۱                        

۷۸۱
۳۹۶۲4

۱
4۹۱

۵۳۱۲
۶۲۷

۵
4۸۷۵۶

۳۶۹
سودوکو جدول اعدادی است که امروزه یکی از سرگرمی های رایج در 

کشورهای مختلف جهان به شمار می آید. سودوکو مخفف یک عبارت 
ژاپنی است و به معنی »ارقام باید تنها باشند« است.

تاریخچه: این بازی برای اولین بار در یک مجله پازل آمریکایی در سال 
۱۹۷۹ اتشار یافت اما انتشار آن به طور مستمر و پی گیر برای نخستین 
بار برمی گردد به ژاپن در سال ۱۹۸۶ و از سال ۲00۵ این سرگرمی به 

محبوبیت جهانی دست یافت و نخستین مسابقه ملی آن 
در سال ۲00۸ در فیلادلفیا در آمریکا برگزار شد.
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جدول سودوکو

فرهنگ و هنر

رضا بابک با »شکرستان« 
به تلویزیون برگشت

»شکرستان« در سری جدید ماجراهایی را سوژه 
خود قرار داده که در کنار خانواده، به محیط زیست 
و صرفه جویی در مصرف آب توجه دارد. سیدمسعود 
صفوی تهیه کننده این انیمیشن تلویزیونی از حضور 
رضا بابک خبر داد که قرار است صدایِ روایت 
هر  در  کرد:  خاطرنشان  او  باشد.  جدید  سری 
براساس  کردیم  از »شکرستان« تلاش  فصل 
محتوا و موضوع مجموعه کاراکترهای جدیدی 
را اضافه کنیم و شخصیت  های قدیمی را نیز با 
یک پردازش و طراحی جدید در ساختار و موازی 
کردن آنها با حال و فضاهای جدید دوباره وارد کار 
کنیم. به همین خاطر، کاراکترهای جدیدی وارد 
کار می شود مثلًا در دو سه فصل اخیر نزدیک به 
5 یا ۶ کاراکتر به این مجموعه اضافه شد.صفوی 
تأکید کرد: مبنای تغییرات در »شکرستان« معمولًا 
شکل  داستان ها  محتوای  و  موضوع  براساس 
می گیرد. »شکرستان« تاکنون علاوه بر پخش از 
شبکه پویا، کودک و آی فیلم از سایر شبکه  های 

دیگر نیز روی آنتن رفته  است.

اجاره قالب فلزی،جک با متعلقات 
09155309476 - خراشادی

برگ سبز سواری سایپا تیپ SAINA به شماره پلاک ایران 5۲ ۲13 د 19 به نام داوود 
حاجی زاده تنها با کد ملی 065۲71567۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز،کارت ماشین و کارت سوخت خودروی سواری سمند 
 تیپ              LXEF7 به شماره پلاک 834 ص۲3 ایران 5۲ 
به نام سجاد رضائی اسفدن به شماره ملی 0888838115 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

    ایزوگام  

0۹۱۵۵۶۲۲0۵0 -0۹۱۵۵۶۲۹0۳۳    

میدان توحید

بـاران دژ شـرق

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته
نقد و اقساط

100درصد تضمینی    0۹۱۵۱۱040۸۶- 0۹۱۵۸۹۹40۸۶  آدرس: مهرشهر- ولی عصر )عج( ۱۸  رسولی

آگهی تعیین طول و متراژ پلاک ۲۱۱۳- اصلی بخش یک بیرجند

نظر به اینکه محمد علی یافته مالک ششدانگ پلاک ۲۱۱۳- اصلی بخش 
یک بیرجند خواستار تعیین طول و متراژ و تثبیت حدود ششدانگ پلاک مذکور را 

نموده و حسب اعلام ایشان دسترسی به مالکین مجاور وجود نداشته مراتب را به کلیه 
مالکین مجاور پلاک فوق اعلام که در روز ۱۴۰۲/۹/۸ ساعت ۹ صبح در محل این واحد 
ثبتی یا محل وقوع ملک به آدرس شهید منتظری ۲۲ حاضر گردند. ضمنا عدم حضور 

مانع از اقدامات قانونی بعدی نخواهد بود.
عباس شهابی - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بیرجند

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای مهرداد علی پور با ارائه دو برگ استشهادیه گواهی امضا شده تقاضای کتبی جهت 

دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه نموده و مدعی گردیده که سند مالکیت سه دانگ مشاع 
از ششدانگ پلاک ۱۱۲۲ فرعی از ۱۰۹- اصلی واقع در بخش ۱۰ قاینات - قاین روستای کلاته بالا به جابجایی 
مفقود شده است. لذا با بررسی ثبت دفاتر املاک و پرونده ثبتی معلوم گردید که سهام مذکور پلاک فوق برابر سند 
قطعی ۹۰۲۰۸ - ۱۳۹۷/۵/۱۱ دفتر شش قاین به آقای مهرداد علی پور فرزند علی محمد انتقال که ذیل ثبت 
دفتر املاک الکترونیک به شماره ۱۳۹۷۲۰۳۰۸۰۰۲۰۰۲۰۷۹ ثبت و سند مالکیت به شماره سریال ۳۷۰۷۸۴ الف 
۹۷ به نام نامبرده صادر و تسلیم گردیده و سابقه دیگری مشاهده نگردید. لذا مراتب به استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه 
اصلاحی قانون ثبت مصوب ۸/۱۱/۸۰ یک نوبت آگهی و متذکر می گردد که هر کس نسبت به ملک مورد آگهی 
معامله ای انجام داده که در این آگهی ذکر نشده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد باید تا ده روز 
پس از انتشار آگهی به این اداره مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید 
و اگر ظرف مهلت مقرر اعتراض نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود سند 
مالکیت المثنی نوبت اول صادر و به متقاضی تسلیم خواهد شد. تاریخ انتشار: 140۲/8/17 شناسه: 16005۲۲

غلامرضا صادقیان- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک قاین

آگهی مزایده
شرکت تعاونی مرزنشینان زیرکوه قاینات در نظر دارد: یک قطعه زمین خود را به مساحت 

حدود ۸۰ مترمربع واقع در شهرستان زیرکوه، شهر حاجی آباد، بلوار امام رضا )ع( 
حاشیه میدان الغدیر به فروش برساند. متقاضیان می توانند برای بازدید و دریافت فرم شرکت 

در مزایده از تاریخ ۱۴۰۲/۸/۷ لغایت ۱۴۰۲/۸/۲۱ به دفتر شرکت واقع در شهر حاجی آباد
 مراجعه یا با شماره ۰۹۱۵۹۶۵۳۳۵۰ تماس حاصل نمایند.

هیئت مدیره

قصر موبایل راه رو 
 مرکز خرید و فروش خط رند

91۲
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نقد و اقساط

آدرس:  میدان ابوذر  )حسیـن راه رو   6161  561  0915(
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فراخوان پنجمین رویداد تولید محتوای دیجیتال بسیج خراسان جنوبی

فراخوان پنجمین رویداد تولید محتوای دیجیتال بسیج خراسان جنوبی اعلام شد. رئیس پارک علم و فناوری استان خراسان جنوبی گفت: پنجمین رویداد 
تولید محتوای دیجیتال بسیج خراسان جنوبی در بخش های پویانمایی، نرم افزار های ویژه تلفن همراه و بازی های ویژه تلفن همراه در مرحله استانی برگزار 

می شود. مجیدی افزود: تاریخ برگزاری این رویداد ۸ لغایت ۱۰ آذرماه ۱۴۰۲ و مهلت ثبت نام آن تا یکم آذرماه است.

ایجاد  منطقه ویژه اقتصادی 
زمینه ساز توسعه اقتصادی
 در شهرستان فردوس

استاندار  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
ویژه  منطقه  ایجاد  گفت:  جنوبی  خراسان 
سرمایه  توسعه  موجب  تواند  می  اقتصادی 
شهرستان  در  اقتصادی  رونق  و  گذاری 
فردوس شود .اشرفی در دیدار با مدیرعامل 
شرکت توسعه مدیریت و عمران فردوس در 
خصوص سرمایه گذاری برای ایجاد منطقه 
ویژه اقتصادی در شهرستان فردوس، گفت: 
با توجه به موقعیت و ظرفیت های مناسب 
فردوس، ایجاد منطقه ویژه اقتصادی در این 
سرمایه  توسعه  موجب  می تواند  شهرستان 
شود. منطقه  اقتصادی  رونق  و  گذاری 
در  اقتصادی  ویژه  منطقه  احداث  افزود:  او 
بخش  سهم  می تواند  فردوس  شهرستان 
تبدیلی  تکمیلی،  صنایع  ویژه  به  و  صنعت 
و بسته بندی را در اشتغال استان افزایش 
دهد و به یکی از راهبرد های توسعه استان 
یعنی تکمیل زنجیره ارزش و توسعه بخش 

صنعت نیز کمک کند.

شرایط صادرات و واردات
 در مرز ماهیرود تسهیل می شود

خراسان  مرکز  انقلاب  و  عمومی  دادستان 
نظارت ها  می شود  تلاش  گفت:  جنوبی 
صادرات  ظرفیت  و  شود  انجام  دقیق تر 
شود. تسهیل  ماهیرود  مرز  در  واردات  و 
در  نسایی زهان  علی  تسنیم،  گزارش  به 
بازدید از مرز ماهیرود، اظهار کرد: هدف از 
این بازدید خداقوت به همه نیروها به ویژه 
نیروهای مرزبانی خراسان جنوبی است که با 
همت تلاش شبانه روزی نیروهای مرزبانی، 
ارتشیان و همه نیروهای نظامی در مرزهای 
خراسان جنوبی هیچ مشکل ناامنی نداریم.
گمرک  مسئولان  به  خداقوت  ضمن  وی 
ویژه  منطقه  مسئولان  از  دارد  جا  گفت: 
اقتصادی خراسان جنوبی نیز به دلیل فراهم 
کردن شرایط برای سرمایه گذاری قدردانی 
کنیم چرا که با فراهم کردن شرایط لازم، 
هر دو کشور ایران و افغانستان در دو حوزه 
کنند. استفاده  واردات می توانند  و  صادرات 
اسلامی  انقلاب  مرکز  و  عمومی  دادستان 
اهداف  دیگر  به  اشاره  با  جنوبی،  خراسان 
است  این  بر  مان  هدف  افزود:  بازدید  این 
اگر در بخشی  تا نظارت ها دقیق تر شود و 
بعد  که  جلسه ای  با  دارد؛  وجود  مشکلی 
رفع  جهت  در  می شود  برگزار  بازدید  از 

مشکلات تلاش کنیم.

آغار جشنواره قصه گویی
 در خراسان جنوبی

نوجوانان  و  کودکان  فکری  پرورش  کانون 
خراسان جنوبی گفت: مرحله استانی بیست و 
پنجمین جشنواره قصه گویی در بیرجند آغاز 
شد. طاهره حمیدی، مدیر کل کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان خراسان جنوبی به 
رسانه ها اعلام کرد: ۱6 و ۱۷ آبان ماه مرحله  
استانی بیست وپنجمین جشنواره قصه گویی 
در مرکز فرهنگی و هنری شماره یک بیرجند 
با رقابت ۳۴ قصه گوی استان در بخش های 
مختلف این رویداد برگزار می شود. وی افزود: 
۱۸۷ نفر در چهار بخش مدرن و کلاسیک، 
آیینی سنتی، زبان اشاره و بخش ۹۰ ثانیه ای 
ثبت نام کرده اند.وی گفت: پس از برگزاری 
بخش کتابخانه ای جشنواره 5۲ اثر منتخب 
مراکز به دبیرخانه استان ارسال شد که پس از 
بررسی و پایش آثار توسط تیم کارشناسی در 
دبیرخانه استان، ۳۴ نفر برای رقابت در مرحله 

استانی دعوت شدند.

مردم به تکمیل ساخت صحن امام 
محمد باقر)ع( در کاظمین کمک کنند

خراسان جنوبی ۲۴ آبان میزبان مهمانان زیادی 
از عراق و کشورمان است تا در همایش نشان 
ارادت برای ساخت صحن امام باقر از کمک 
خیران و مردم برای شتاب این طرح بهره مند 
عتبات  ستادبازسازی  رئیس  جوینده  شویم. 
عالیات خراسان جنوبی در برنامه پرسمان صدا 
و سیمای استان گفت: همایش نشان ارادت با 
محوریت استان ساعت ۸ صبح ۲۴ آبان در محل 
فرهنگسرای بیرجند برگزار می شود.او افزود: یکی 
از طرح های ستاد عتبات عالیات کشور ساخت 
صحن امام محمد باقر)ع( در ضلع شمالی حرم 
امامین جوادین است که به ما و استان های 
رضوی، خراسان شمالی، قم، اصفهان و فارس 

واگذار شد و دبیرخانه آن در استان ماست.

برگزاری آزمون پایان دوره 
کمک پرستاری در خراسان جنوبی

معاون آموزشی جهاد دانشگاهی خراسان جنوبی 
از برگزاری آزمون پایان دوره کمک پرستاری 
شهرهای  در  عملی  و  تئوری  بخش  دو  در 
بیرجند و قائن خبر داد.مجتبی ابراهیمی، ا با 
اشاره به انعقاد تفاهم نامه وزارت بهداشت و 
جهاد دانشگاهی از سال ۱۳۹۹ تاکنون اظهار 
کرد: آزمون پایان دوره کمک پرستاری در دو 
بخش تئوری و عملی در شهرهای بیرجند و 

قاین برگزار شد.

نقش  افتتاح گرمخانه 
شهر در کاهش سرقت ها

افتتاح  نقش  به  اشاره  با  بیرجند  شهردار   
گرمخانه شهر در کاهش سرقت ها، گفت: 
بیشتر افرادی که در گرمخانه به آنان خدمات 
ارائه می شود، معتادان متجاهر هستند که 
ریسک سرقت در آنان بالا است.به گزارش 
استانی  کارگروه  در  بهترین  مهدی  مهر، 
پیشگیری و مقابله با سرقت اظهارکرد: شهر 
بیرجند سه هزار و ۷۰۰ هکتار است که از 
این میزان ۳۰۰ هکتار فضای سبز و ۷۰۰ 
بیان  با  است.شهردار  فرسوده  بافت  هکتار 
اینکه در مدت دو سال گذشته 6 پارک در 
بیرجند ساخته شده است، گفت: از این تعداد 
پنج پارک در شمال شهر ساخته است.بهترین 
با بیان اینکه در راستای پیشگیری از سرقت 
پارک های با جمعیت بالا دوربین های مدار 
بسته نصب شده است، اظهار کرد: امیدواریم 
این برنامه ها در راستای کاهش سرقت مؤثر 
باشد. شهردار بیرجند با تأکید بر اینکه یکی از 
اقدامات پیشگیرانه از سرقت ایجاد گرمخانه 
بود، بیان کرد: بیشتر افراد که در گرمخانه به 
آنان خدمات ارائه می شود، معتادان متجاهر و 
... است که ریسک سرقت در آنان بالا است.

بهترین افزود: در سال گذشته 5۰۰ نفر به 
گرمخانه مراجعه کردند که ۴۰ نفر آنان به 
صورت ۲۴ ساعته مقیم گرمخانه هستند، به 
این معنا که صبحانه، نهار و شام و فضای 

خواب و استراحت به آنان داده شده است.

آمار سرقت در خراسان جنوبی
 ۱۰ درصد افزایش یافت

 رئیس پلیس آگاهی خراسان جنوبی گفت: از 
ابتدای سال جاری تا پایان مهر ماه، 6 هزار و 
۱۰ فقره سرقت در استان به وقوع پیوست که 
نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۰ درصد 
افزایش داشته است.به گزارش ایرنا، سرهنگ 
کاظم صادقی افزود: بیشترین سرقت در استان 
مربوط به قطعات خودرو با ۲5 درصد است.

وی گفت: 6۰ درصد سرقت ها در شهرستان  
بیرجند روی می دهد و شهرستان های طبس، 
قاینات و درمیان در ردیف های بعدی قرار دارد. 
رئیس پلیس آگاهی خراسان جنوبی عنوان کرد: 
امسال سرقت مسلحانه در استان نداشته ایم، 
سرقت به عنف هم کاهش داشته و بیشترین 
افزایش وقوع در زمینه سرقت احشام بوده که 

۷5 درصد افزایش داشته است.

برگزاری دوره توان افزایی برای 
اعضای خانه های هلال بیرجند

شهرستان  احمر  هلال  جمعیت  رئیس 
توان  آموزشی  دوره  برگزاری  از  بیرجند 
هلال  های  خانه  اعضای  برای  افزایی 
بیرجند خبر داد.حسین ذاکریان  شهرستان 
توان  بردن  بالا  هدف  با  گفت:  مهر  به 
امدادی و عملیاتی اعضای خانه های هلال 
توان  آموزشی  دوره  بیرجند،  شهرستان 
عملیاتی  آموزش های  با محوریت  افزایی 
برگزار شد.وی  و میدانی در گاخک گناباد 
به اعضای  این دوره  خاطر نشان کرد: در 
خانه های هلال شهرستان بیرجند، آموزش 
توزیع  مدیریت  چگونگی  به  مربوط  های 
و  مصدوم  انتقال  و  ارزیابی  غذایی،  اقلام 

روش های مدد کاری آموزشی داده شد.

اعزام ۴۰۰ مددجوی سالمند کمیته 
امداد خراسان جنوبی به مشهد مقدس

خانواده  سلامت  و  حمایت  معاون   - برنا 
از  نفر   ۴۰۰ اعزام  از  استان  امداد  کمیته 
نهاد  این  حمایت  تحت  سالمند  مددجویان 
به مشهد مقدس خبر داد.حسینی با اشاره به 
اینکه توانمندسازی فرهنگی جامعه هدف در 
اولویت برنامه های این نهاد قرار دارد، گفت: 
امداد  کمیته  برنامه های  مهم ترین  از  یکی 
ارائه خدمات فرهنگی به خانواده های تحت 
حمایت است که برای افزایش سطح فکری، 
برنامه های  مددجویان  معنوی  و  فرهنگی 

متنوعی برای آنان برگزار می شود.

همه تلاش دهیاران معطوف به افزایش 
مشارکت در انتخابات باشد

فرماندار سربیشه گفت: دهیاران شهرستان 
افزایش  به  معطوف  را  تلاش شان  تمام 
مشارکت مردم در انتخابات کنند. محمدرضا 
لکزایی، در جلسه نشست مشورتی دهیاران 
بخش درح شهرستان اظهار کرد: دهیاری ها 
به واقع مهم ترین نهاد شکل گیری مدیریت 
داد:  ادامه  می شوند.وی  محسوب  روستایی 
ارزشمند  بسیار  نقش  و دهیاران  دهیاری ها 
توسعه  و  بالندگی  رشد،  در  تاثیرگذاری  و 
دارند.فرماندار  روستایی  سکونتگاه های 
سربیشه افزود: دهیاران شهرستان به عنوان 
نمایندگان دولت و خادمین مردم در روستاها 
با عزمی جهادی در حال فعالیت می باشند.

انتخابات  به  خود  ادامه سخنان  در  لکزایی 
اشاره کرد و گفت: مهمترین رویداد سیاسی 
امسال انتخابات است و رهبر معظم انقلاب 
فرمودند، چهار اصل و راهبرد که در انتخابات 
باید مد نظر باشد امنیت، رقابت، سلامت و 

مشارکت در انتخابات است.

خروج سازمان از رکود اقتصادی و برنامه ریزی برای منابع درآمدی پایدار  و جدید
شهرداری  همیاری  سازمان  شورای  جلسه 
معاونت  ریاست  به  جنوبی  خراسان  های 
هماهنگی امور عمرانی استانداری خراسان 
جنوبی به منظور بررسی و تصویب موضوعات 
و برنامه های کلان با حضور شهرداران استان 
به عنوان سهامداران این نهاد بزرگ اقتصادی 
برگزار شد.عباس زاده معاون هماهنگی امور 
مدیره  هیئت  ریاست  و  استانداری  عمرانی 
نظارت  به  اشاره  با  جلسه  این  در  سازمان 
کامل و تلاش های هیئت مدیره ، عنوان 
کرد: تلاش ما در مجموعه استانداری و هیئت 
مدیره سازمان همیاری این است تا با استفاده 
از منابع ایجاد شده به کمک شهرداری ها 
بیاییم و امیدواریم با تداوم این حمایت ها و 
تدبیری که چه در سطح ملی و چه استانی 
های  شهرداری  برای  بتوانیم  دارد،  وجود 
کمتر برخوردار امکانات بیشتری را در سال 
بررسی عملکرد  با  جدید محقق کنیم که 
دوره مدیریت جدید سازمان به عینه شاهد 
تحولات بزرگی در تمامی حوزه ها در سازمان 
به شهرداری های  الخصوص کمک  علی 

کم برخوردار هستیم که جای تقدیر و تشکر 
از مدیر عامل و پرسنل سازمان دارد. وی با 
تأکید بر نقش سازمان همیاری شهرداری های 
استان در توسعه عمرانی و اقتصادی خراسان 
 جنوبی گفت: سازمان همیاری شهرداری ها ، 
است. ظرفیت  دارای  و  توانمند  سازمانی 
عباس زاده ادامه داد: ارتباط دوسویه سازمان 
همیاری شهرداری های استان با شهرداری ها، 
مکمل و تقویت کننده اقدامات و توان عملیاتی 
شهرداری ها خواهد بود. معاون هماهنگی امور 
عمرانی افزود:  تعریف بسته های سرمایه 
گذاری با توجه به مزیت های سرزمینی و 
محلی هر شهر در جهت ایجاد درآمدهای 
پایدار با همکاری و استفاده از ظرفیت مشاوره 
ای و مطالعاتی سازمان همیاری باید در برنامه 
ریزهای شهرداری ها و شوراهای اسلامی 
مورد توجه قرار گیرد. وی  در این جلسه بر 
ارتباط گیری شهرداران  و  تعاملات  توسعه 
با سازمان همیاری به عنوان یک راهبرد در 

جهت تشریک مساعی تاکید کرد. 
عباس زاده، از توسعه فعالیت ها و ایجاد منابع 

های  فعالیت  دادن  پیوند  جدید،  آمدی  در 
سازمان با نیازهای شهرداری ها و افزایش 
سه  عنوان  به  شهرداران،  از  های  حمایت 
اولویت خاص سازمان همیاری شهرداری ها 
یاد کرد. مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری 
های خراسان جنوبی نیز در شورا ضمن ارائه 
گزارشی از عملکرد سازمان در ۹ ماهه اخیر 
عنوان کرد: در سال ۱۴۰۲ - ۱۴۰۱ ضمن 
بررسی و آسیب شناسی فعالیت ها و عملکرد 
سازمان در سال گذشته با رویکردی در جهت 
بهبود وضعیت و اثربخشی بهتر برنامه ریزی 
ها و اقداماتی را در دستورکار قرار دادیم. سید 
محمداسماعیل فاطمی افزود: تلاش در جهت 
تحکیم و گسترش ارتباطات موثر با شهرداران، 
تشکیل کمیته های مشورتی سرمایه گذاری 
، حمایت از شهرداری های کم برخوردار، ورود 
به پروژه های معدنی و سرمایه گذاری جدید 
اقدامات مدیریتی  از جمله  در مرز ماهیرود 
کنار  در  بود که  اخیر  ماهه  در ۱۰  سازمان 
اقدامات حوزه بازرگانی و اجرایی، عملکرد این 
سال را تشکیل می دهد. وی با اشاره به شرایط 

رکود کلی که از دولت گذشته حاکم بر کسب 
و کارها بود عنوان کرد: سازمان همیاری نیز 

به عنوان یک بنگاه اقتصادی بزرگ  در سال 
گذشته از این شرایط بی تاثیر نبود که تلاش 
کردیم در سال ۱۴۰۲ با برنامه ریزی و اصلاح 
کاستی و جبران کمبود ها روند روبه رشدی را 
از حیث اقتصادی و درآمدی در 6 ماهه اول 
سال نسبت به سال گذشته در سازمان ایجاد 
کنیم و به شعار سال در سطح خود جامه عمل 
بپوشانیم. در این جلسه گزارش بررسی های 
انجام شده توسط حسابرس و بازرس قانونی 
سازمان و گزارش اقدامات هیئت مدیره در 

عنوان  به  استان  به شهرداران  جاری  سال 
سهامداران این نهاد اقتصادی ارائه شد. 

سازمان،  مالی  های  صورت  همچنین 
منتهی به سال ۱۴۰۱ و طرح ها و برنامه 
مجموعه  این  اجرایی  و  اقتصادی  های 
مورد بررسی قرار گرفته و پیرامون آخرین 
همیاری  سازمان  برنامه های  و  پروژه ها 
نظر  تبادل  و  بحث  استان  شهرداری های 
شهرداران  از  نشست  این  انتهای  در  شد. 
سربیشه و درح به واسطه بیشترین درصد 
همکاری در پروژه های مشارکتی با سازمان 

همیاری تقدیر و قدردانی شد.

مبارزه هوشمند با قاچاق کالا و ارز در دستور کار دولت است

مانع زدایی از مسیر  معادن خراسان جنوبی 
 

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان 
جنوبی از پیگیری های استان برای مانع 
زدایی از مسیر معادن استان در  دویست و 
هشتاد و هفتمین کمیته تخصصی هیئت 
مقررات زدایی و بهبود محیط کسب و کار 

داد.  خبر  دارایی  و  اقتصادی  امور  وزارت 
مرتضی ذاکریان اظهارکرد: بخش معدن 
از پیشران های اقتصادی خراسان جنوبی 
می باشد. وی با بیان اینکه خراسان جنوبی 
به عنوان یکی از پنج استان معدنی کشور 
توجهی  قابل  معدنی  قابلیت های  دارای 
در  معدنی  مواد  تنوع  داشت:  بیان  است، 
اشاره  با  وی  است.  ماده   5۷ استان  این 
ماده ۲۴ قانون معادن اظهارکرد: استعلام 
توسط  ذی ربط،  اجرایی  دستگاههای  از 
فقط  و  تجارت  و  معدن  صنعت،  وزارت 
باید  اکتشاف  پروانه  صدور  برای  یک بار 

انجام گیرد.
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان 
جنوبی تصریح کرد: برخی دستگاه های 
که  دارند  ملاحظاتی  مجوز  کننده  صادر 
لحاظ  از  استان  امروز  های   اولویت  با 
افزایش  منظور  به  گذاری  سرمایه  رشد 
را  لازم  انطباق  استان  توسعه  و  اشتغال 
همین  به  استناد  با  داد:  ادامه  ندارد.وی 
ماده قانونی، ۸۳ درصد پهنه های معدنی 
وی  است.  شده  حبس  جنوبی  خراسان 
ماده های معدنی  برخی  برای  داد:  ادامه 
که آلایندگی و آسیب زا باشد  و یا برای 

عرصه  آنها  از  برداری  بهره  و  استخراج 
منابع طبیعی و محیط زیست مورد تهدید 
اما  است  قبول  مورد  پاسخ  بگیرد  قرار 
دیگری  معدنی  ماده  برای  است  ممکن 
آن  در  برداری  بهره  و  اکتشاف  امکان 
تصریح  وی  باشد.  داشته  وجود  محدوده 
کرد: دستگاه های ذی ربط با استناد به 
این ماده قانونی اذعان دارند که یک بار 
پاسخ استعلام برای محدوده داده شده و 
بررسی مجددی انجام نمی شود. مدیرکل 
کرد:  عنوان  دارایی   و  اقتصادی  امور 
برای  ای  محدوده  اگر  گردید  پیشنهاد 

متقاضی  توسط  معدنی  ماده  اکتشاف 
درخواست شد و به هر دلیل فرد متقاضی 
نتوانست نظر دستگاه تخصصی  را برای 
بایست  می  نماید  جلب  معدنی  ماده  آن 
آن  زمانی  محدودیت  گرفتن  نظر  در  با 
محدوده مجددا آزاد و در اختیار سایرین 
قرار گیرد. چرا که ممکن است متقاضی 
ماده معدنی و در شرایط دیگر موفق به 
ذاکریان  گردد.  دستگاه  آن  موافقت  اخذ 
گفت: در این زمینه مقرر شد نظر دستگاه 
های ذیربط اخذ و برای رفع این مشکل 

اقدام گردد.

۸۵ درصد بنتونیت کشور متعلق به خراسان جنوبی است
استاندار  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
خراسان جنوبی گفت: با توجه به اینکه ۸5 
درصد ماده معدنی بنتونیت کشور متعلق به این 
استان است باید برای تشکیل خانه بنتونیت و 
ثبت ملی آن اقدام کرد. به گزارش ایرنا ، جواد 
اشرفی در حاشیه بازدید از  هفدهمین نمایشگاه 
بین المللی معدن و صنایع وابسته تهران که به 
همت اتاق بازرگانی بیرجند برپا شد ، اظهار 
کرد: تکمیل زنجیره های مواد معدنی به ایجاد 
ارزش افزوده آن کمک می کند لذا زمینه برای 
سرمایه گذاری در این حوزه فراهم است.وی 
صنایع  معدن،  نمایشگاه  هفدهمین  افزود: 

معدن،  تجهیزات  و  آلات  ماشین  معدنی، 
راهسازی و صنایع وابسته )کانمین( از سیزدهم 
تا شانزدهم آبان در محل دائمی نمایشگاه های 
تهران دایر شده و امسال در این نمایشگاه 
پاویون توانمندی های حوزه معدن خراسان 
جنوبی به نمایش گذاشته شد که مهمترین 
تاکید بر جذب سرمایه گذار در حوزه فرآوری 
است.معاون استاندار خراسان جنوبی عنوان 
کرد: توسعه بازار فروش مواد معدنی، ایجاد 
اشتغال و در نهایت ورود نقدینگی به استان 
از مهمترین اهداف حضور در نمایشگاه است.
جنوبی  در خراسان  معدن  وی گفت: ۷۷6 

وجود دارد که که از این تعداد ۲۳۰ معدن 
که عمده آنها معدن سنگ است به دلیل بالا 
بودن هزینه تولید و نداشتن قدرت رقابت در 
بازار، غیر فعال و نیمه فعال است.اشرفی افزود: 
اقتصاد معدن یکی از حوزه های شاخص بوده 
که برای توسعه استان کاربردی و حیاتی است، 
حضور خراسان جنوبی در نمایشگاه تخصصی 
معدن باعث معرفی توانمندی های این حوزه 
شده و در نهایت با جذب سرمایه گذار می توان 
داد. افزایش  را  معدن  بخش  افزوده  ارزش 

وی اظهار کرد: همچنین در این نمایشگاه 
کشورهای مختلف حضور دارند که از نزدیک 

با ظرفیت های استان آشنا شدند و از جمله با 
یکی از تولیدکنندگان ماشین آلات صنعتی در 
حوزه معدن نشستی را برای ایجاد کارخانه 
هماهنگی  معاون  کردیم.  برگزار  استان  در 
امور اقتصادی استاندار خراسان جنوبی گفت: 
تامین ماشین آلات معدنی و ابزاری که در 
معادن استفاده می شود از نیازهای استان است 
و دولت در این زمینه حمایت های لازم را از 
بخش خصوصی و سرمایه گذاران دارد. وی با 
اشاره به اینکه در ۲ سال گذشته شاهد رشد 
استان  در  خارجی  و  داخلی  سرمایه گذاری 
بوده ایم، افزود: پروژه های مهمی برای تکمیل 

زنجیره تولید با حمایت و هدایت بخش دولتی 
در دست اجرا است.

سازی  روان  و  تسهیل  کرد:  بیان  اشرفی 
فرآیند صدور مجوزها برای جذب و حمایت 
صورت  استان  سطح  در  سرمایه گذاران  از 
گرفته از همین رو شاهد فعال شدن مجتمع 
معادن  حوزه  در  و  هستیم  در طبس  کک 
طلا نیز اقدامات خوبی انجام شده است.وی 
گفت: اولین بار در دولت سیزدهم موفق به 
اخذ مجوز ورود ماشین آلات معدنی از مرز 
ماهیرود شدیم و حدود یک ماه پیش اولین 

محموله از گمرک ماهیرود ترخیص شد.

به دنبال شکل دهی زنجیره های ارزش طلا و فولاد در خراسان جنوبی هستیم
مدیرکل دفتر هماهنگی امور سرمایه گذاری 
استانداری خراسان جنوبی با بیان اینکه باید 
ارزش   زنجیره های  شکل دهی  دنبال  به 
در  روی  و  سرب  بنتونیت،  فولاد،  طلا، 
استان باشیم، گفت: معدن و صنایع معدنی 
استان دارای مزیت های نسبی فراوانی است.
مجتبی شریعتی در حاشیه بازدید از هفدهمین 
نمایشگاه بین المللی معدن و صنایع وابسته 
تهران که به همت اتاق بازرگانی بیرجند برپا 
شد، با اشاره به نقش حوزه معادن و فرآوری 
آنها در توسعه اقتصادی خراسان جنوبی، اظهار 
دارای  استان  معدنی  صنایع  و  معدن  کرد: 
مزیت های نسبی فراوانی است که در صورت 

سرمایه گذاری و هدایت صحیح می تواند به 
مزیت رقابتی استان تبدیل شود.به گزارش 
تسنیم ، وی با بیان اینکه وجود ذخایر متنوع  
مواد معدنی استان را مستعد سرمایه گذاری و 
توسعه در این بخش کرده است، افزود: البته 
باید توجه داشته باشیم که این سرمایه گذاری 
زمانی اثرگذار و کارآمد خواهد بود که در راستای 
اهداف اقتصاد مقاومتی نقش ایفا کند و این 
چیزی جز جلوگیری از خام فروشی و ایجاد 
و تکمیل زنجیره های ارزش نیست. به عنوان  
نمونه باید به دنبال شکل دهی زنجیره های 
روی  و  سرب  بنتونیت،  فولاد،  طلا،  ارزش 
در استان باشیم.مدیرکل دفتر هماهنگی امور 

سرمایه گذاری استانداری خراسان  جنوبی گفت: 
و هدف گذاری  زنجیره ها  تکمیل  بر  علاوه 
کمّی و تعریف پروژه در این حوزه از طریق 
افزایش تنوع تولیدات باید توسعه اکتشافات، 
افزایش  تجهیزات،  و  ماشین آلات  نوسازی 
در  دانشی  اقدامات  انجام  البته  و  صادرات 
بخش معدن با ورود شرکت های دانش بنیان 
استان به این عرصه منجر به آن خواهد شد 
اقتصاد  بیشتر  که شاهد شکوفایی هر چه 
استان از مسیر اقتصاد معدن و فرآوری مواد 
معدنی باشیم.شریعتی با اشاره به اقدامات دولت 
سیزدهم به منظور فعال کردن معادن گفت: 
دولت سیزدهم از ابتدا با رویکرد حل مسائل 

بنگاه های اقتصادی در بخش های مختلف 
به دنبال بهبود فضای کسب و کار و رفع 
چالش های سرمایه گذاران بوده که حوزه معدن 
هم از این قاعده مستثنا نبوده است که در این 
بخش اقدامات ارزشمندی صورت گرفته که از 
جمله به حداقل رساندن فرآیند صدور مجوزها، 
افزاش امنیت سرمایه گذاری و احیای واحدهای 
راکد می توان اشاره کرد. وی ادامه داد: در همین 
راستا در استان با حمایت ها و پیگیری های 
استاندار اقدامات ارزشمندی صورت گرفته و به 
گواه صاحب نظران و فعالان  بخش معدن در 
کشور طی ۲ سال اخیر اقداماتی چه به لحاظ 
لحاظ  به  معادن و چه  زیرساختی در حوزه 

فعال سازی معادن و ایجاد واحدهای  فرآوری 
عملکر استان خراسان جنوبی در دو سال قابل 
مقایسه با سنوات قبل نبوده است.مدیرکل 
دفتر هماهنگی امور سرمایه گذاری استانداری 
درباره تأثیر حضور استان خراسان جنوبی در 
هفدهمین نمایشگاه معدن هم افزود: فلسفه 
حضور در این چنین نمایشگاه های تخصصی 
عرضه توانمندهای استان است، به ویژه در 
حوزه معادن که از جمله پیشران های اقتصادی 
استان هست، چرا که حضور در نمایشگاه یک 
بحث هست که باید مستمر و هدفمند باشد، 
اما  بحث مهمتر از حضور،کیفیت حضور و ارائه 

ظرفیت های استان هست.

 معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
خراسان جنوبی گفت: دولت در زمینه مبارزه 
هوشمندانه با قاچاق کالا و ارز، برنامه های 
محمدرضا  دارد.سید  کار  دستور  در  خوبی 
برنامه ریزی،  کمیسیون  جلسه  در  طالبی 
قاچاق  با  مبارزه  بر  نظارت  و  هماهنگی 
کالا و ارز استان اظهار کرد: قاچاق کالا از 
پدیده های بسیار شوم است که به اقتصاد 
لذا  می کند  وارد  سنگینی  ضربات  جامعه 
قاچاق  با  هوشمند  مبارزه  سیزدهم  دولت 
کالا و ارز را به طور ویژه دنبال می کند. وی 
افزود: رئیس جمهور بر مبارزه با قاچاق کالا 

و ارز تاکید ویژه دارند و در سخنانی مطرح 
کردند، آنچه به عنوان پرونده فساد و قاچاق 
به دستگاه قضایی ارجاع می شود، محصول 
نبود اقدام به موقع و فقدان نظارت صحیح 
دولت است یعنی مسئولان از نظارتی که 
باید در حوزه کاری خود داشته باشند، غفلت 
می کنند.معاون استاندار خراسان جنوبی به 
اقتصاد کشور  بر  قاچاق  از  ناشی  عوارض 
اشاره کرد و گفت: پرداخت نشدن حقوق 
تعامل  خوردن  هم  بر  دولتی،  عوارض  و 
بازار رقابتی، سودآوری زیاد و فساد مالی و 
اخلاقی، مختل شدن تولید در کشور، بروز 

فساد در نظام اداری، نبود مدیریت صحیح 
دولت بر امور اقتصادی و نیز تاثیر منفی بر 
کارکرد سیاست های تجاری و اقتصادی از 
جمله این عوارض است.وی با تاکید بر اینکه 
از هر مسئولی انتظار می رود بر حوزه کاری 
خود نظارت کافی داشته باشد، تصریح کرد: 
از هیچ مجموعه ای قابل قبول نیست که 
به دلیل نبود نظارت کافی تبدیل به مبدأ و 
منشأ قاچاق کالا شود لذا مدیران باید همواره 
اهتمام ویژه داشته باشند تا قاچاق کالا و ارز 
را به حداقل ممکن برسانیم. طالبی افزود: 
براساس قانون، محموله شتر و طیور قاچاق 

که توسط پلیس در استان توقیف می شود را 
باید سازمان جهاد کشاورزی و دامپزشکی 

در اسرع وقت از پلیس تحویل بگیرند و به 
کشتارگاه منتقل کنند.

مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری های خراسان جنوبی:

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان مطرح کرد: 



حدیث روز روزنامه اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی و اقتصادی 
 صاحب امتیاز : غلامرضا جعفرپور مقدم   مدیرمسئول : علی جعفرپور مقدم
بیرجند، شهدا 8 ، ساختمان آوا   صندوق پستی 136 تلفن : 32224582  نمابر : 32234583   
شماره تماس آگهی: 09155665782
  عضو اتحادیه مطبوعات محلی و شرکت تعاونی مطبوعات کشور
 چاپ : چاپ و نشر گلرو -  بها : 2500 تومان 

اذان ظهر
اذان مغرب 

نیمه شب شرعی
اذان صبح 

طلوع آفتاب

ن 
ستا

ز ا
رک

ی م
رع

ش
ت 

وقا
ا

سامانه پیام کوتاه : 3000272424 @ avanews724  : کانال تلگرامیwww.ava724.ir       email:ava.khjnews@yahoo.com

11 : 16
    16 : 55
22 : 35
4 : 34 
5 : 56

  

امیـرالمؤمنین امام علـی علیه السلام فرمودند:
هِ ولا یتَعََدّی قدَرَهُ أفضَلُ الأدََبِ أن یقَِفَ الإنِسانُ عِندَ حَدِّ

برترین ادب، آن است که انسان در حدّ خود بایستد و از اندازه خویش فراتر نرود.
)غرر الحکم: ج 2 ص 447 ح 3241(

ی 
نوب

 ج
ان

اس
خر

ی 
ست

ع د
نای

 ص
ی و

گر
دش

گر
ی، 

نگ
ره

ث ف
را

 می
کل

ره 
ادا

وم 
ه د

رتب
ب 

کس
ور 

کش
ل 

ت ک
ارا

 اد
رد

لک
عم

ی 
یاب

رز
ر ا

د
رد 

لک
عم

ی 
یاب

ارز
ج 

تای
س ن

سا
برا

ی 
اص

ص
خت

 و ا
می

مو
ی ع

ها
ص 

اخ
 ش

وع
جم

ر م
ی د

نوب
ن ج

سا
خرا

ی 
ست

ع د
نای

 ص
ی و

گر
دش

گر
ی، 

نگ
ره

ث ف
یرا

ل م
ره ک

  ادا
ی    

نوب
ن ج

سا
را

ی خ
نگ

ره
ث ف

را
 می

ای
له 

 9 پ
ود

صع
رد.

د ک
عو

 ص
به

 رت
9 ،

14
00

ل 
سا

به 
ت 

سب
 و ن

رد
ب ک

س
را ک

وم 
ه د

رتب
ی 

ست
ع د

نای
 ص

ی و
گر

دش
گر

ی، 
نگ

ره
ث ف

یرا
ه م

خان
ارت

 وز
طح

 س
 در

ی،
دام

تخ
اس

ی و 
دار

ور ا
ن ام

زما
سا

 1
40

ل 1
سا

ی 
ست

ع د
نای

ص
ی و 

گر
دش

 گر
ی،

نگ
ره

ث ف
یرا

ل م
ه ک

دار
ا

بی
نو

ن ج
سا

خرا


